
Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, Rychnovská 216,  

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022 - 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Zpracovala: Mgr. Lea Šmídová 

 Předkládá: Mgr. Lea Šmídová 

                                           

………………............. 

                  Podpis  

 Jablonec nad Nisou, 26. září 2023         



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno na školské radě dne 10. 10. 2023 

 

               

……………….............  

                                                                                                                       Podpis                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín 

Rychnovská 216 

468 01 Jablonec nad Nisou 

příspěvková organizace 

+420 483 302 140 

reditel@zskokonin.cz 

www.zskokonin.cz

mailto:reditel@zskokonin.cz


 

  

Obsah 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................5 

2. Přehled oborů vzdělávání .......................................................................................................6 

3. Údaje o pracovnících školy ....................................................................................................7 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, uplatnění absolventů školy, výkonu státní 

správy ………….…………………………………………………………………………..11 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .........................................12 

6. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání ...........................................................................21 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ...................................................................24 

8. Údaje o dalším  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (dále jen DVPP) a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků ..................................................................................26 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .............................................................................31 

10. Údaje o kontrolách a výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ...51 

Seznam příloh ...........................................................................................................................53 

Seznam zkratek .........................................................................................................................53 

 

 

 

Přílohy 

Příloha číslo 1 - Koncepce pro výstavbu školy 

Příloha číslo 2 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022 - 2023 

Příloha číslo 3 - Výkaz školního metodika prevence za školní rok 2022 - 2023 

Příloha číslo 4 - Analytická zpráva Národní testování 2022 - 2023 

Příloha číslo 5 - Finanční vypořádání dotace ze státního rozpočtu za rok 2022      

Příloha číslo 6 - Výsledky hospodaření za rok 2022 

Příloha číslo 7 - Výsledky inventarizace za rok 2022



 

5 
 

1. Základní údaje o škole 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, Rychnovská 216, příspěvková organizace je plně 

organizovaná škola s právní subjektivitou od 1. 1. 2003. 
 

 
Název: Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, 

Rychnovská 216, příspěvková organizace 

Adresa: Rychnovská 216, 468 01 Jablonec nad Nisou 

Právní forma příspěvková organizace  

IČO: 727 431 91  

Identifikátor zařízení: 650 038 550  

Datum zařazení do 

rejstříku: 

1. 1. 2003  

Ředitelka školy: Mgr. Lea Šmídová  

Přehled součástí školy: Kapacita: Identifikátor zařízení: 

Základní škola 420 žáků      102 177 112 

Školní družina 120 žáků 116 300 361 

Školní jídelna 355 jídel 102 717 516 

Název zřizovatele: Statutární město Jablonec nad Nisou 

Sídlo zřizovatele: Mírové náměstí 19, 467 51 Jablonec nad Nisou 

IČO zřizovatele: 002 623 40  

Školská rada: Zástupce zřizovatele: Ing. Jana Hamplová     

Lenka Urbánková 

(předsedkyně) 

   

 Zástupci zákonných zástupců:  

             Karolína Klosová,                                 

           Petra Macurová 

 

 Zástupce pedagogů: Mgr. Pavlína Suchá  

Mgr. Lenka Zahradníková 

 
   

 

 
Při základní škole působí dva spolky rodičů:  

Spolek rodičů ZŠ Kokonín 

Spolek rodičů Vrkoslavice 

  



 

6 
 

2. Přehled oborů vzdělávání  
 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program Základní školy Kokonín (dále jen ŠVP ZŠ 

Kokonín)  

 

Školní rok 2022 – 2023 

 

Vzdělávací program: Ročníky: Počet žáků 

ŠVP ZŠ Kokonín 1. - 9. 400 

 

Pracoviště školy 

 

Pracoviště     Počet tříd Počet žáků Školní jídelna Počet strávníků 

Rychnovská 216        8                 170          ano            250 

Rychnovská 215        5                 113           ne              - 

Janáčkova 42                  5                    117          ano            104                                          

Celkem                           18                     400                       -                      354 

 

 

Komentář: Žáci z pracoviště Rychnovská 215 se stravují ve školní jídelně v Rychnovské 216. 

V tabulce je uveden počet strávníků - žáků. 

 

Počet žáků ve škole celkem 

 

2017 - 2018 2018 – 2019  2019 - 2020 2020 - 2021 2021 - 2022 2022 - 2023 

352 363 373 380 383 400 

 

Komentář: Počet žáků je k 30. 9. 2023. Počet žáků mírně stoupá. Vývoj nelze přesně 

odhadnout. Přednostně  přijímáme  děti  ze  spádového  obvodu. Zatím se daří umístit 

i všechny uchazeče o přijetí z přilehlých obcí a z jiných městských částí. 

 

Školní družina 

 

Pracoviště Počet tříd školní družiny Počet žáků 

Rychnovská 216 0 0 

Rychnovská 215 2 60 

Janáčkova 42 2 60 

Celkem                               4 120 

                

Komentář: Oddělení školní družiny jsou pouze na pracovištích prvního stupně.  

           

  



 

7 
 

3. Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci 

 

 

Pracovník Kvalifikace a odbornost Úvazek 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 0,4091 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 0,9524 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 1,00 

učitelka 1. stupně  kvalifikovaná – aprobace 1. stupeň ZŠ 0,1817 

učitelka 1. stupně kvalifikovaná 0,091 

učitelka 1. stupně nekvalifikovaná 1,00 

učitelka 1. stupně  nekvalifikovaná 0,091 

učitelka 1. stupeň  nekvalifikovaná 0,091  

učitelka 1. stupeň  nekvalifikovaná 0,2728 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Aj - M 1,00 

učitel 2. stupně kvalifikovaný – aprobace Aj - M 0,7273 

učitel 2. stupně kvalifikovaný – aprobace Z - D 1,00 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Čj - D 1,00 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Čj - Tv 1,00 

učitelka 2. stupně nekvalifikovaná – Aj 0,3637 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace D - Vv 0,8183 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Aj - Vv 0,6818 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Tv 1,00 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Čj - D 1,00 

učitelka 2. stupně    kvalifikovaná – aprobace Čj - Nj      1,00  

učitelka 2. stupně nekvalifikovaná - Výzd - M -  Hv - Pč – Inf 0,8183 

učitelka 2. stupně kvalifikovaná – aprobace Z - ZSV  1,00 



 

8 
 

Pracovník Kvalifikace a odbornost Úvazek 

učitel 2. stupně  kvalifikovaný – aprobace M - F 0,4545 

 učitel 2. stupně nekvalifikovaný - F – Pč 1,00 

učitel 2. stupně nekvalifikovaný – Inf 0,7273 

učitelka 2. stupně nekvalifikovaná -  Nj 0,5455 

AP kvalifikovaná 0,75 

AP kvalifikovaná 0,5 

AP kvalifikovaná 0,5 

AP kvalifikovaná 0,75 

AP kvalifikovaná 0,5 

vychovatelka ŠD kvalifikovaná 0,9523 

vychovatelka ŠD kvalifikovaná 0,7082 

vychovatelka ŠD kvalifikovaná 0,7708 

vychovatelka ŠD kvalifikovaná 0,8304 

Celkem  32,4874 

 

Komentář: Výše úvazků pedagogických pracovníků je celkem 32,4874. Z toho výše úvazků 

učitelů je 26,2257 a výše úvazků vychovatelek školní družiny a asistentek pedagoga je 6,2617. 

Pedagog, který vystudoval učitelství pro druhý stupeň a vyučuje na prvním stupni, má 

pedagogickou způsobilost, nikoliv odbornou. 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

Pracovník Úvazek 

Účetní 1,00 

Hospodářka 0,50 

Školník 1,00 

Školník 1,00 

Školnice  1,00 

Uklízečka 0,50 

Uklízečka  0,50 

Uklízečka 1,00 

Uklízečka 0,50 

Uklízečka 0,70 

Uklízečka 0,70 

Vedoucí školní jídelny 1,00 

Kuchařka 1,00 



 

9 
 

Kuchařka 1,00 

Kuchařka 0,75 

Kuchařka 1,00 

Kuchařka 0,81 

Celkem 13,96 

Komentář: Výše úvazků nepedagogických pracovníků je 13,96; z toho úvazků pracovníků 

ve školní kuchyni je 5,56. 

 

Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích  

 

 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let 

- důchodový 

věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 6,75 3,6366 13,5926 5,374 3,1342 32,4874 

z toho ženy 4,75 3,6366 12,8653 5,374 1,9524 28,5783 

      

Komentář: Výše  úvazků  pedagogických  pracovníků  je 32,4874  včetně  vychovatelek   

školní   družiny a asistentek pedagoga. 

 

Specializované činnosti 

  

 

výchovný poradce 1 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 

koordinátor školního vzdělávacího programu 1 

školní metodik prevence 1 

koordinátor environmentální výchovy 1 

 

 

Věková skladba nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích 

 

 

 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let 

- důchodový věk 
důchodový 

věk 
celkem 

celkem 0,81 0 6,45 5,0 1,70 13,96 

z toho ženy 0,81 0 4,45 5,0 1,70 11,96 

 

Změny v pedagogickém sboru  

 

Nastoupili: 7  

Odešli: 4 (na jinou školu 2, mimo školství 0, na mateřskou dovolenou 2, do starobního 

důchodu 2) 

Komentář: Údaje jsou k 30. 9. 2022. 



 

10 
 

Počet nekvalifikovaných pedagogických pracovníků a pedagogických pracovníků 

v důchodovém věku 

 

 

Nekvalifikovaní Důchodový věk 

8  4  

 

Komentář: V tabulce Přehled pracovníků školy – pedagogové školy je celkem 

9 nekvalifikovaných pedagogů (jeden z nich působí na prvním i druhém stupni).  

 

Mzdové podmínky pracovníků 

 

Pedagogičtí pracovníci 
 

Platová 

třída 

Platový 

stupeň 

Počet 

pracovníků 

13 6 1 

12 7 9 

12 5 4 

12 4 9 

12 3 4 

12 2 4 

12 1 3 

9 7 2 

9 5 1 

9 4 1 

8 5 2 

8 4 2 

8 2 1 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 

Platová 

třída 

Platový 

stupeň 

Počet 

pracovníků 

10 12 1         

8 12 1 

6 12 1  

4 12 8  

2 12 6  

 
  



 

11 
 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce, uplatnění absolventů školy, 

výkonu státní správy 
 

Zápis do 1. tříd probíhal ve čtvrtek 13. dubna 2023. 

Počet podaných žádostí celkem Počet žádostí o odklad Počet přijatých žáků 

55 7 46 

 

Komentář: Do základní školy byli přijati všichni uchazeči ke vzdělávání (na pracoviště 

do Rychnovské 215 bylo přijato 23 žáků, do Janáčkovy 42 žáků 23). 1 žák byl duplicitně 

evidován na jiné škole a došlo ke zpětvzetí žádostí o přijetí. Zákonní zástupci jednoho žáka 

nedodali potřebné podklady pro předčasný nástup do ZŠ, proto došlo ke zpětvzetí žádosti. 

 

Uplatnění absolventů školy 

Jednotná přijímací zkouška byla dvoukolová a proběhla 13. a 14. dubna 2023 na gymnázia 

a střední odborné školy a 17. a 18. dubna 2023 na víceletá gymnázia.  

 

Počet vycházejících žáků Maturitní obory   Učební obory 

 gymnázium SOŠ  

40 3 26 11 

 

Komentář: Na víceletá gymnázia odešlo 6 žáků (všichni  z 5. ročníku). 

 

Výkon státní správy  
 

Správní rozhodnutí vydaná dle zákona č. 500/2004 Sb. 

 

Rozhodnutí:  

o přijetí do 1. ročníku 46 

o nepřijetí do 1. ročníku 0 

o odkladu školní docházky 7 

o přestupu a přijetí do ročníku 9 

o opakování ročníku 0 

o povolení prodloužení školní docházky  1 

o povolení individuálního vzdělávání žáka – IVP 11   

Celkem 74  

 

  



 

12 
 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 

Priority a cíle vzdělávání jsou v souladu s cíli a klíčovými kompetencemi rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále jen RVP).  

 

Výchovně vzdělávací proces 

 

Ve školním roce 2022-2023 probíhalo vzdělávání v souladu se Školním vzdělávacím 

programem ZŠ Kokonín (dále jen ŠVP) platným od 1. září 2007. ŠVP vychází ze 

vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. V souladu se ŠVP probíhá od 3. ročníku výuka anglického jazyka, od 7. ročníku 

německého jazyka, informatika je vyučována v 5., 6. a 9. ročníku. ŠVP prošel několika 

úpravami, z nichž poslední proběhla ve školním roce 2017-2018. 

V oblasti ICT (revize.edu.cz) proběhla na celostátní úrovni  tzv. “malá revize” pro základní 

vzdělávání (RVP ZV). 

 

Dne 26. června 2023 byl Radou školy schválen nový ŠVP ZŠ Kokonín včetně přílohy č. 1 

Ustanovení pro přechodné období 2023-2026. 

 

Dokument má účinnost od 1. září 2023. Na webových stránkách školy je zveřejněn pod 

odkazem 

https://www.zskokonin.cz/_cms/data/download/100_1692000528_SVP_od_1._9._2023.pdf 

 

Škola začne vyučovat podle nového ŠVP s Informatikou a digitální kompetencí na prvním 

stupni od 1. září 2023 a na druhém stupni od 1. září 2024. Zavádění změn bude postupné. 

 

Naplnění cílů materiálně technického charakteru 

Hlavním úkolem bylo zajistit 18 místností pro 18 kmenových tříd (celkem ve všech 

budovách). Souviselo s nárůstem počtu žáků od roku 2017-2018 (k 30. září 2022 navýšení 

o celkem 48 žáků). To se podařilo. Zároveň bylo nutné  vybudovat  alespoň jednu 

počítačovou učebnu pro celou školu, a to nejen kvůli plánovaným změnám, které způsobila 

revize RVP ZV. Z celostátní revize a následného zpracovávání nového ŠVP ZŠ Kokonín 

vyplynula nejen povinnost zařadit do učebních plánů vzdělávací oblast Informatika a digitální 

kompetence, ale především pro výuku informatiky zajistit prostorové a technické podmínky. 

Vzhledem k tomu, že digitální kompetence byly zařazeny do učebních plánů ostatních  

předmětů, bylo a stále je nutné hledat optimální řešení, např. v budoucnu vybudovat mobilní 

počítačovou učebnu. 

 

Se zahájením školního roku 2022-2023 byly  definovány konkrétní záměry, které byly 

v souladu nejen s dlouhodobým plánem rozvoje školy, ale především vycházely z aktuální 

situace.  

 

 

 

https://www.zskokonin.cz/_cms/data/download/100_1692000528_SVP_od_1._9._2023.pdf


 

13 
 

Stanovení cílů ve výchovně vzdělávacím procesu: 

 průběžné vyhodnocování  aktuálního stavu probraného učiva, zda je v souladu 

s  plněním výstupů ŠVP ZŠ Kokonín v rámci metodických sdružení 

a mezipředmětových komisí; 

 zapojení školy do programu Národní plán obnovy; 

Poznámka: Doučování z Národního plánu obnovy pokračovalo i ve školním roce 

2022/2023, bylo rozdělené do dvou období:  a) září–prosinec 2022; b) leden–srpen 

2023. 

Zdrojem finančních prostředků byl fond Evropské unie – Next Generation EU. 

 budování pozitivního klimatu ve škole obecně, posilování mezilidských vztahů, 

potlačení sociálně patologických jevů; 

 osvojení práce s digitálními nástroji a zařazování  metod vzdělávání rozvíjející 

samostatnost žáků. 

 

Stanovené cíle byly splněny.  

 

Byly stanoveny další  cíle, k nimž bude škola směřovat: 

 

 žákům poskytnout kvalitní vzdělávání, vést je k touze po poznání; 

 vytvářet pozitivní vztah ke vzdělání a motivaci k celoživotnímu vzdělávání, osvojit si 

strategie učení, naučit se logicky uvažovat a řešit problémy; 

 rozvíjet osobnost každého žáka – respektování osobnosti dítěte a jeho specifických 

vzdělávacích potřeb; 

 zajistit bezpečné a přátelské prostředí a pozitivní sociální klima, které jsou podmínkou 

kvalitního učení - vytvářet nabídku různých programů a aktivit; 

 rozvíjet spolupráci s rodiči, se spolky při ZŠ, s občanskou veřejností; 

 zaměřit se na celkové kulturní prostředí školy, na kvalitu řízení a na systém 

mezilidských vztahů. 

 

Pedagogové jsou zodpovědní a důraz je kladen na: 

 adaptaci žáků ve školním prostředí s cílem optimalizovat vzájemné vztahy; 

 upevňování pracovních návyků žáků; 

 vedení žáků k samostatnosti, rozvíjení samostatného myšlení při řešení úkolů;  

 monitoring vztahových záležitostí v žákovských skupinách (běžné třídy, třídy školních 

 družin); 

 opakování probrané látky a pozvolný posun k novému učivu; 

 kvalitu, propracovanost vyučovacích hodin; 

 individuální přístup k žákům - diferenciace učiva vzhledem ke schopnostem 

jednotlivců (vzdělávání žáků se SVP, žáků nadaných); 

 vedení žáka k sebehodnocení a hodnocení druhých; 

 celkovou motivaci žáků; 

 podporu samostatné práce - rozvíjení tvořivosti; 

 kombinaci prvků tradiční výuku s netradičními formami (vycházky, exkurze, besedy 



 

14 
 

se zajímavými hosty); 

 využívání interaktivních tabulí, internetu, výukových programů apod.; 

 zaměření se na výchovu elementárních etických vlastností a slušného chování, 

rozvíjení samostatnosti, aktivity, schopnosti kooperace, zdravého sebevědomí, vedení 

žáků k radosti a pozitivnímu myšlení, toleranci; 

 zapojování žáků do různých soutěží, vědomostního a sportovního charakteru. 

 

Zájmová činnost 

 

Zajištění zájmové činnosti proběhlo částečně, dle možností, a souviselo se zájmem žáků 

o mimoškolní aktivity. Větší zájem byl zaznamenán na prvních stupních (viz přehled 

o činnosti zájmových útvarů). 

  

Podpora žáků nadaných, mimořádně nadaných a žáků se SVP 

 

Pedagogové byli seznámeni s obsahem doporučení jednotlivých žáků zpracovaných 

specialisty ze školských poradenských zařízení. K naplňování cílů při vzdělávání žáků 

nadaných a mimořádně nadaných a jejich podpoře přistupovali pedagogové individuálně. 

Volili metody a formy výuky, které byly v souladu s potřebami žáků. Ve škole se 

ve sledovaném období  vzdělávali celkem tři nadaní žáci, z toho u dvou se jednalo o nadání 

sportovního charakteru - u všech byl nastaven individuální vzdělávací plán. 

 

Materiální a prostorové zajištění chodu školy  

 

Na podzim 2022 byla ředitelka školy zástupci zřizovatele vyzvána, aby vypracovala návrh 

koncepce pro výstavbu školy. Zpracovaná koncepce byla 28. listopadu 2022 zaslána 

k posouzení vedení města, dále na odbor investic – přípravu staveb města a na odbor 

humanitní. 

 

Příloha č. 1 - Koncepce pro výstavbu školy  

 

Učební pomůcky, učebnice a další doplňky pro výuku byly zakoupeny bez omezení. 

Z prostředků kraje byly zakoupeny všechny požadované pomůcky včetně interaktivní 

techniky.  Byla zaznamenána vyšší nárokovost na nákup sportovního vybavení na 

zrekonstruované školní hřiště, což souviselo s jeho několikaletou odstávkou. I v tomto případě 

bylo vyhověno všem požadavkům. 

Vybavení tříd novým nebo repasovaným školním nábytkem probíhá průběžně, a to dle 

potřeby.  

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Vyhodnocení zavedení elektronických nástrojů 

 

Ve školním roce 2021-2022 byly zavedeny, příp. došlo k intenzivnějšímu využívání 

následujících  aplikací: 

 elektronické žákovské knížky (EŽK) pro žáky 4. - 9. ročníku; 

 v rámci zakoupení vyšší úrovně licence začal být více využíván školní informační 

systém Škola OnLine; 

 elektronické  třídní knihy; 

 prostředí GOOGLE (sdílené dokumenty, Classroom a další) jako doporučená 

platforma pro komunikaci. 

 

Se zahájením školního roku 2022-2023 bylo jednoznačně vyhodnoceno, že zavedení                       

a používání těchto nástrojů se celkově osvědčilo, usnadňuje a zefektivňuje práci a komunikaci 

a je přehledné a systematické.  

 

Přehled stavebních prací ve školním roce 2022-2023  

 

Dokončení  rekonstrukce školního hřiště v Rychnovské 216 

 

V období 1. 9. 2018 až 30. 6. 2022 bylo školní 

hřiště v Rychnovské 216 z bezpečnostních důvodů 

mimo provoz. 1. července 2022 bylo staveniště 

předáno stavební firmě k celkové rekonstrukci. 

Termín dokončení byl stanoven k 30. září 2022. 

Celková investice byla vyčíslena na 1,8 mil. korun. 

Investorem byl zřizovatel. Hřiště bylo do plného 

provozu uvedeno od 1. dubna 2023. Jeho využívání 

je velmi  intenzivní. Areál školy se celkově 

zatraktivnil, žáci zde sportují nejen během tělocviku, ale i o velkých přestávkách, uspořádali 

jsme školní fotbalový turnaj a jiné sportovní akce. Hřiště je částečně využíváno veřejností. 

 

 



 

16 
 

Učebna informatiky v Rychnovské 216 

 

Stavební práce proběhly o letních prázdninách (červenec až srpen 2022) s celkovými náklady 

1,5 mil. korun. K tomu město zaplatilo 174 tis. za akustické úpravy této učebny. 

Termín kolaudace byl stanoven na 13. září 2022.  

Jedná se o jedinou učebnu informatiky pro celkem 3 pracoviště. V počítačové učebně je pouze 

15 stanic, ve školním roce 2022-2023 zde probíhala výuka informatiky pro žáky pátých, 

šestých a devátých tříd. Díky projektu NAKAP LK II byla do výuky experimentálně zařazena 

robotika a práce s 3D tiskárnou. 

Velkou nevýhodou je, že s ohledem na počet žáků ve třídách bylo již nyní třeba hodiny 

informatiky půlit, což není optimální s výhledem na další školní roky, kdy přibudou z důvodu 

nové koncepce výuky informatiky hodiny i v dalších ročnících.  

 

 

 
 

Zahájení sanace sklepa v Rychnovské 215 

 

1. 5. 2023 byla zahájena rozsáhlá stavební akce - sanace sklepa. Důvodem byl havarijní stav 

těchto prostor, které  čelily neustálému doplňování vodou z různých zdrojů. Důsledkem bylo 

extrémní podmáčení celého sklepa včetně vlhkého zdiva v celém rozsahu. Součástí této akce 

je zlepšení terénu v těsné blízkosti budovy. V rámci hledání budoucího optimálnějšího využití 

suterénu je naplánováno zprovoznění jednoho z původních vchodů do sklepa, vybudování 

rampy a zpevnění povrchu kolem budovy. Tato nezbytná stavební akce bude probíhat 

s přesahem do školního roku 2023-2024. Plánované dokončení je 31. října 2023. 

 

 



 

17 
 

Výměna oken v Rychnovské 215 

 

Další očekávanou akcí byla výměna oken v celém objektu vyjma podkroví, v němž je již od 

roku 2018 šest nových plastových oken. Ostatní okna byla v dezolátním stavu, převážná 

většina z nich nešla otevřít. K výměně většinové části  došlo v období 1. 7. - 21. 8. 2023. Celá 

budova byla zároveň kompletně vymalována. Zahájení školního roku tedy proběhlo 

ve vylepšených interiérech.  

Obě tyto akce byly dlouho očekávané z důvodu zachování provozu budovy.  

Po celou dobu těchto akcí probíhaly vždy jednou týdně kontrolní dny, na nichž se scházeli 

zástupci stavebních  firem, zřizovatele a ředitelka školy. 

 

 

Elektropráce v Rychnovské 216 

 

V srpnu 2023 bylo ve všech učebnách v přízemí budovy dokončeno zapravení kabelů do 

zdiva (dokončení elektrorozvodů) včetně úkonů zahrnující běžné opravy a vymalování. 

Ve všech těchto učebnách také proběhl nákup, příp. repas školního nábytku. 

 

Záměry školy pro školní rok 2023 - 2024 

 

Hlavním záměrem je komplexní rozvoj školy jako vzdělávací instituce.  

 

V oblasti výchovy a vzdělávání 

 

 vytvářet prostředí vzájemné důvěry a wellbeingu; 

 mít stanovená jasná pravidla a ctít jejich dodržování;  

 zaměřit se na podporu funkčních gramotností u žáků; 

 propojit vzdělávací oblasti s praktickým životem  

 rozvíjet kritické myšlení žáků – kreativní učení, badatelská a projektová výuka, 

týmová spolupráce; 

 individuálním přístupem podporovat specifická nadání žáků; 

 zaměřit se na prevenci školní neúspěšnosti a zajišťovat účinnou individuální péči 

všem, kteří to potřebují; 

 nastavit efektivní systém preventivních aktivit reflektujícího aktuální potřeby školy; 



 

18 
 

 dbát na součinnost rodiny a školy - usilovat o soulad ve výchovném působení (zaměřit 

se na účinnou komunikaci (spolupráci) se zákonnými zástupci. 

 

V oblasti sociální 

 

 vytvořit vhodné podmínky pro začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí 

a s odlišnými životními podmínkami; 

 využít dotací z programu NPO – digitální propast; 

 zaměřovat se na sociální a osobnostní rozvoj dětí – rozvíjet tvořivost, samostatnost, 

vnitřní motivaci, kritické myšlení, sebereflexi; 

 vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a ovzduší spolupráce mezi dětmi, zaměstnanci 

školy a rodiči – v duchu zásady „ Respektovat a být respektován”; 

 vést děti k morálním hodnotám a pozitivnímu vztahu ke světu, k lidem a k přírodě;  

 dbát na součinnost rodiny a školy, usilovat o soulad ve výchovném působení. 

 

V oblasti materiálně technické 

 

 určovat priority ve vybavování v souladu s hospodárným, účelným čerpáním rozpočtu; 

 zajistit obnovu odborných učeben, ICT vybavenosti – provozní peníze, rezervní fond, 

dotační peníze, zaměřovat se na využívání nabízených možností, zejména EU fondů 

a projektů vyhlašovaných MŠMT; 

 revidovat stav budov a upozorňovat zřizovatele na technické problémy (nutná výměna 

oken v Rychnovské 216, která jsou v havarijním stavu); 

 nadále podporovat  výuku pracovních činností - dílny, školní zahrady; 

 udržovat odpočinkové a herní zóny pro žáky. 

 

V oblasti personální  

 

 udržovat stabilní kvalifikovaný pedagogický sbor - metodické vedení, teambuilding, 

DVPP, týmová spolupráce, využívat práce ICT koordinátora, uvádějícího učitele, 

metodika prevence, asistenta pedagoga; 

 podporovat aktivitu pedagogů v získávání a rozšiřování odborné kvalifikace, 

metodická setkávání, DVPP; 

 promyšleně a rovnoměrně delegovat jednotlivé úkoly na zaměstnance, podněcovat 

jejich rozvoj - finančně hodnotit profesionalitu přístupu zaměstnanců k plnění 

pracovních povinností. 

 

Využití poskytnutých dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje 

 

Dne 31. ledna 2023 byly podány dvě žádosti na podporu kompenzačních pomůcek pro žáky             

s podpůrnými opatřeními. Účelem projektů je podpora kompenzačních pomůcek pro žáka                 

s podpůrným opatřením 3. stupně. 

 



 

19 
 

Název projektů 

 

1) Kompenzační pomůcky ZŠ Kokonín - Rychnovská 215 

Žádost byla podpořena a schválena v březnu 2023.  Celkem je na projekt uvolněno 

65 776  Kč, dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí 46 043,20 Kč a z ostatních zdrojů bude 

uhrazeno 19 732,80 Kč.   

Dotace bude použita na nákup výukového programu, pořízení karet pro výuku matematiky 

a nákupu karet, listů pro podporu řečových dovedností. 

Datum ukončení projektu je k 31. 12. 2023. 

 

2) Kompenzační pomůcky ZŠ Kokonín - Janáčkova 42 

Žádost byla podpořena a schválena v březnu 2023.  Celkem je na projekt uvolněno 

21 817  Kč, dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí 15 271,90 Kč a z ostatních zdrojů bude 

uhrazeno 6 545,10 Kč.   

Dotace bude použita na nákup vzdělávacích her a pracovních listů, na nákup balíčků pomůcek 

do výuky.  

Datum ukončení projektu je k 31. 12. 2023. 

 

Dne 31. ledna 2023 byla podána žádost na specifickou primární prevenci rizikového chování. 

Účelem projektu je preventivně působit na žáky školy. 

 

Název projektu 

 

Adaptační program v ZŠ Kokonín 

Žádost byla podpořena a schválena v březnu 2023.  Celkem je na projekt uvolněno 

26 490  Kč, dotace z rozpočtu Libereckého kraje činí 18 543 Kč a z ostatních zdrojů bude 

uhrazeno 7 947 Kč.   

Dotace bude použita na nákup materiálu - papírnické zboží na adaptační program, karty 

emocí, karty silné stránky a  na nákup služeb - adaptační program. 

Datum ukončení projektu je k 31. 12. 2023. 

 

Operační program Jana Amose Komenského Šablony pro ZŠ a MŠ – Výzva č. 02_20_00 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) jako poskytovatel dotace 

z Operačního programu Jan Amos Komenský rozhodlo v řízení o žádosti vedené 

pod reg.č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0006420 přijaté dne 6. dubna 2023 o poskytnutí dotace 

ve výši 665 056,- Kč příjemci, kterým je Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, 

Rychnovská 216, příspěvková organizace. 

Datum zahájení fyzické realizace projektu: 1. září 2023 

Datum ukončení fyzické realizace projektu: 31. srpna 2025 

 

 

 

 

 



 

20 
 

Od 1. září 2023 bude docházet k plnění šablon: 

školní speciální pedagog 

kariérový poradce 

vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, ŠD 

inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

podpora žáků s odlišným mateřským jazykem v ZŠ 

 

Dlouhodobý záměr školy 

 

Ve spolupráci se zřizovatelem nalézt optimální stavební  řešení, které by do budoucna 

vyřešilo  celkový chod a provoz školy (viz Příloha č. 1 - Koncepce pro výstavbu školy). 

  



 

21 
 

6. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 

 

 
 



 

23 
 

 
 

Komentář: Počet žáků je uveden k 30. 6. 2023. Jedna žákyně šestého ročníku plní povinnou 

školní docházku dle paragrafu 38 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

 

  



 

24 
 

7. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
  

V souladu s vyhláškou č. 197/2016 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách 

a školských poradenských zařízeních poskytuje škola poradenské služby. Členy školního 

poradenského pracoviště jsou výchovný poradce, školní metodik prevence, speciální pedagog. 

Pozice školní kariérové poradkyně byla financována v rámci Operačního programu OP VVV, 

Výzva č. 02_20_080 Šablony III, a to v období 1. 9. 2021 - 30. 6. 2023. 

 

Všichni členové školního poradenského pracoviště měli na každé pedagogické radě povinnost 

informovat o aktuálním stavu, seznamovat pedagogy s  postupy při řešení problematických 

jevů.  

V celém školním roce byly stanoveny konzultační hodiny všech členů školního poradenského 

pracoviště.  

Celoročně probíhaly jednou týdně pravidelné schůzky metodičky prevence a výchovné 

poradkyně. Na schůzkách konzultovaly, jaký bude zvolen postup po podání podnětu třídními 

učiteli při řešení situace ve třídě, při řešení situace jednoho žáka, vyhodnocovaly dopad 

preventivních programů na třídy, zjišťovaly, jaké jsou možnosti v oslovení specialistů 

k součinnosti při práci s jednotlivci, třídními kolektivy. 

Metodička prevence i výchovná poradkyně se účastnily všech schůzek se zákonnými zástupci 

v průběhu školního roku při řešení problémů.  

Zprávy o činnosti jsou přílohami výroční zprávy. 

 

Činnost výchovné poradkyně zahrnuje činnost poradenskou, metodickou a informační. 

Primárně zajišťuje péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a o žáky nadané, 

tj. pomáhá pedagogickým pracovníkům, metodicky vede (včetně dohledu při vytváření IVP 

a PLPP třídními učiteli). Zodpovídá za metodické vedení asistentek pedagoga. Spolupracuje 

se školskými poradenskými zařízeními a zákonnými zástupci. 

Ve spolupráci s  metodičkou prevence a třídními učiteli pro žáky organizovala výchovné 

programy. Žákům, rodičům a ostatním vyučujícím byla k dispozici v době konzultačních 

hodin. Účastnila se metodických setkání a oborových seminářů. 

 

Kariérová poradkyně svou činnost zahájila 1. září 2022 předložením plánu práce na daný 

školní rok, byly stanoveny konzultační hodiny.  

Její činnost zahrnovala: 

 pravidelné pohovory s žáky, konzultace se zákonnými zástupci; 

 spolupráci s úřadem práce; 

 zajišťování a předávání materiálů (letáků, informací o studiu, o dnech otevřených 

dveří…); 

 vydávání přihlášek ke studiu, zápisových lístků; 

 pravidelné  vstupy  na  pedagogických  radách, konzultace a spolupráce s třídními 

učiteli, vyučujícími, s vedením školy; 



 

25 
 

 vyhotovení přehledu vycházejících žáků včetně přijatých žáků na víceletá gymnázia. 

 

Žáci 8. tříd se prostřednictvím online vysílání zúčastnili prezentace firem sídlících                 

v Libereckém kraji. Jednalo se o Krajskou nemocnici Liberec, a.s., Fehrer Bohemia s.r.o. 

a Ředitelství silnic a dálnic ČR pro Liberecký kraj. Online setkání proběhlo 25. dubna 2023 

v rámci dvou vyučovacích hodin. Žáci se dozvěděli o možnostech nabídek práce 

v jednotlivých firmách a o tom,  na jaké střední, příp.  vysoké školy je třeba se zaměřit. 

Speciální pedagožka  primárně působí na  odloučených   pracovištích  prvního   stupně  

v Rychnovské 215 a Janáčkově 42   

Její činnost a působení zahrnovaly: 

 vytváření optimálních podmínek pro žáky se SVP; 

 diagnostiku speciálních vzdělávacích potřeb žáků; 

 speciálně pedagogickou péči (krátkodobou i dlouhodobou)  za účelem naplňování 

 podpůrných opatření pro žáky; 

 logopedickou péči; 

 pravidelné vstupy na pedagogických radách, konzultace a spolupráce s třídními učiteli, 

 s vedením školy; 

 vzdělávání v oboru speciální pedagogika; 

 spolupráce s  SPC a PPP; 

 zajišťování kompenzačních pomůcek pro žáky se SVP. 

                                                                                                                                                                                                                                                                  

Působnost školní metodičky prevence je na obou stupních. Její činnost vychází z plánu 

metodika prevence, spadá do oblasti prevence sociálně nežádoucích jevů na naší škole se 

zaměřením na primární prevenci rizikového chování u žáků 1. a 2. stupně. 

Zajišťuje: 

 plán besed zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, násilí, šikany a jiných 

(spolupráce s organizacemi MAJÁK o.p.s., Advaita z.ú., městská policie a další); 

 organizuje programy selektivní prevence v třídních kolektivech, kde primární 

prevence selhává; 

 zajišťuje odborníky na sociometrické měření ve třídách, kde je potřeba zmapovat 

třídní klima; 

 disponuje kontakty na specializovaná pracoviště (středisko výchovné péče Čáp, 

Kvítek, PPP Jablonec nad Nisou,  kontakty  na  psychology,  psychiatry a zařízení 

poskytující terapeutickou péči); 

 prvotní záchyt a úzkou spolupráci s třídními učiteli, ostatními pedagogy, s vedením 

školy a okresní metodičkou prevence; 

 zápisy ze schůzek z jednání se zákonnými zástupci. 

Účastnila se seminářů s tematikou rizikového chování a vedení třídních kolektivů. 

Uspořádala besedu pro rodiče s tematikou primární prevence.  



 

26 
 

8. Údaje o dalším  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  (dále jen DVPP) 

a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Obor - zaměření 
Počet 

pedagogů 

dlouhodobé 

kurzy 
Jazykové vzdělávání - anglický jazyk 2 

periodická 

školení 

 Periodické školení BOZP 36 

 Periodické školení PO 30 

krátkodobé 

kurzy 

 Kurz 3D tisku pro učitele 1. stupně ZŠ (IQFABLAB) 1 

E - learning Uvádějící učitel a adaptační období (NPI) 1 

Webinář: Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 1 

Webinář: CEDMO - Pravda a lež v online světě  3 

Webinář: Interaktivita a nové trendy na 1. stupni 2 

Webinář: Párové čtení - Šidelková E. 2 

Webinář: Vyjmenovaná slova krok za krokem 1 

Webinář: Čtení s předvídáním 1 

Tématický stream: Nebezpečné výzvy /challenge/ 3 

Seminář: Hlava vzhůru /Maják/ 1 

Prezentace firem školám KN LBC 1 

Partnerská kooperace - přírodovědné předměty 1 

Webinář: Region jako má vlast 1 

Webinář: Tabu ve výuce 1 

Webinář: Proč číst v hodině oboru? Příklady z praxe, 1 

Webinář: Čtenářská gramotnost - Taktik 3 

Webinář: Zákl. metody kritického myšlení a EUR v Čj 2 

  Konference pro učitele 1. stupně (Praha - Kunratice) 2 

 

 



 

27 
 

krátkodobé 

kurzy 

Inspirace pro rozvoj čtenářství (CKP LBC) 1 

 Webinář: Procvičuj s lapbookem, vytvoř 3D knihu 1 

 Informatika s Emilem (H-edu, s.r.o.) 1 

 Webinář: Les ve škole - škola v lese 1 

 Webinář: Náročné chování dětí a jak s   ním pracovat 1 

 Webinář: E - bezpečí 1 

 Webinář: DIGIDAY - kyberbezpečnost 2 

 Webinář: Čtyřúhelníky 1 

 Webinář: Jak žáky seznamovat s angl. výslovností 1 

 Webinář: Práce s heterogenní třídou II. 1 

 Webinář: Třídní management - třídnická hodina 1 

 Webinář: Strategie pro výuku cizího jazyka  

 v heterogenní třídě 
1 

 Webinář: Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka 1 

 Webinář: Story-Based CLIL - efektivní nástroj pro 

 seznamování 
1 

 Webinář: English is not boring 1 

 Webinář: Warmers, Coolers, Fillers 1 

 Webinář: Nebojte se konverzovat - make them speak! 1 

 Webinář: Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ 1 

 Webinář: Využití deskových her v hodinách Aj 1 

 Webinář: Slovní zásoba hravě 1 

 Webinář: Angličtina neni nudná na 2. stupni 1 

 Webinář: Grammar in Games 1 

 Webinář: Čtyřúhelníky a tělesa - geometrie 7. ročník 1 

 Nikotinové a tabákové výrobky (Policie ČR) 1 

 DigiGeo - Liberec 2023  (TUL) 1 

 Digi Roadshow Liberec (NPI) 1 

 Webinář: Příprava na školu s Taktikem 1 



 

28 
 

 Trauma a transgender ve školním prostředí (PPP JBC) 1 

 Webinář: Hravá Hv - Taktik 1 

 Webinář: Nebojme se hudebky - Kačar J. 1 

 Webinář: Jak nalákat žáky k četbě textu - Taktik 1 

 Webinář: Hravý Čj pro 1. stupeň - Taktik 1 

 Webinář: Slohová výchova a tvůrčí psaní - Taktik 1 

 Webinář: Učíme se venku - Učitelnice 1 

 Webinář - Lekce kreativního čtení pro školy 1 

 Školení Červeného kříže - Život zachraňující úkony 34 

pro metodiky 

prevence 

Studium k výkonu specializovaných činností - 

metodik prevence  
1 

Seminář - práce s třídním kolektivem I. 1 

Seminář - práce s třídním kolektivem II.  1 

Transgender ve škole 1 

Nikotinové a tabákové výrobky 1 

Sebezkušenostní výcvik 1 

pro speciální 

pedagogy 

 Konference - praxe speciálních pedagogů PFUK Praha 1 

 Tematická setkávání speciálních pedagogů (PPP JBC) 1 

 Emoční prožívání (PPP JBC) 1 

 Dílna čtení všemi smysly - seminář (CKP LBC) 1 

 Dramatická výchova ve výuce (CKP LBC) 1 

 Inspirace pro rozvoj čtenářství - příběhy (CKP LBC) 1 

 Seminář: Hlavu vzhůru  (Maják) 1 

 Mravenčí chůvy - rozvoj dětského čtenářství 

 (CKP LBC) 
1 

 Dobronauti - zvládání vrstevnických konfliktů 

 (PPP JBC) 
1 

  Praxe školních spec. pedagogů online  PFKU Praha 1 

 Nastartování nových vztahů ve třídě - Mgr. Veselá 1 



 

29 
 

pro výchovné 

poradce  

Metodické setkání výchovných poradců (PPP JBC) 1 

Škola a rodina - Mgr. Veselá 1 

Karty - Moje třída - Mgr. Šolc 1 

 
Sexuální orientace, genderová identita  

- RNDr. Pitoňák, Ph.D. 
1 

pro ředitele škol 

Webinář: Jak efektivně vést tým napříč generacemi 1 

Webinář: Bezpečně v online světě   1 

Webinář: Tvrdé dopady revize RVP ZV na Vaše ŠVP 1 

Webinář: Inspis ŠVP 1 

Webinář: Školní řád a jeho tvorba na ZŠ 1 

Webinář: Legislativní změny v inkluzi 2023 1 

Webinář: Předcházení školní neúspěšnosti 1 

Webinář: Digitální technologie ve výuce 1 

Pozn: Pedagogové přistupovali k dalšímu vzdělávání aktivně. Byla zaznamenána vysoká účast 

na online seminářích.  

 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu Obor - zaměření absolvoval/a 

periodická 

školení 

Periodické školení BOZP 12 

Periodické školení PO 16 

krátkodobé kurzy 

Webinář: Jak nakládat s odpady ve školní jídelně 
vedoucí školní 

jídelny 

 Krajská konference školního stravování  

 Vratislavice 

vedoucí školní 

jídelny 

 Porada Spolkový dům Jablonec nad Nisou 
vedoucí školní 

jídelny 

 Webinář: Dozor státní správy ve školním  

 stravování 

vedoucí školní 

jídelny 

 Školení: Vnitřní provozní řád školní jídelny kuchařky 

 Školení: Sanitační řád, hygienické předpisy    kuchařky 



 

30 
 

137/2004 ES, Provozní řád školní jídelny 

 Webinář: Hygienické minimum pro školní  

stravování 
kuchařky 

 

 Webinář: INTERGAST - zdravé vaření kuchařky 

 Školení Červeného kříže - Život zachraňující   

 úkony 

3 provozní 

zaměstnanci  

 
  



 

31 
 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  
 

Národní testování 9. tříd 2022-2023  

V říjnu 2022 proběhlo Národní testování 9. tříd, kterého se zúčastnilo kolem 19 000 žáků 

základních škol a víceletých gymnázií. V naší škole si testy zkusilo 26 žáků z obou devátých 

tříd. Naši deváťáci dopadli hůř než studenti víceletých gymnázií, ale IX. B byla v matematice, 

českém jazyce i studijních předpokladech lepší jiné základní školy. IX. A tak úspěšná nebyla 

a ve všech třech oblastech byla podprůměrná. Obecně měli naši žáci nejlepší výsledky 

v českém jazyce. 

Příloha číslo 4 – Analytická zpráva Národní testování 2022-2023 

 

Zlatý Ámos 2023 - titul Zlatý Ámos České televize získala paní učitelka z kokonínské 

základní školy  

 

Zlatý Ámos je prestižní soutěž o nejoblíbenějšího učitele v České republice, kterou 

každoročně vyhlašuje a organizuje nevládní a nezávislé občanské sdružení Klub Domino, 

Dětská tisková agentura, z. s. Návrh do soutěže je výrazem nejvyššího uznání a pocty 

za učitelskou práci. Poprvé v historii školy byl nominován pedagog z řad kokonínských 

učitelů, a to paní Jana Patková. Návrh na nominaci vzešel již na podzim ze strany zákonných 

zástupců a současných a bývalých žáků. V únoru proběhla v Poslanecké sněmovně v Praze 

regionální kola pro všechny nominované učitele. Nominaci paní učitelky Patkové před 

porotou originálním způsobem obhájila  tři děvčata z pátého ročníku Magdaléna Krulichová, 

Tereza Šikolová a Valerie Šímová. Paní učitelka se stala Libereckým Ámosem 2023 

a postoupila do semifinále, které se konalo 9. března 2023 v Praze. Závěr celé akce byl 

opravdu famózní, protože paní Jana Patková vybojovala titul Zlatý Ámos České televize 

2023. 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/223411010100327/cast/970513/ 

 

Paní učitelce patří velké uznání za to, že přijala výzvu a nebála se zúčastnit. Tento úspěch je 

zcela jistě inspirující a nezbývá než poděkovat nejen za reprezentaci školy, ale hlavně 

za reprezentaci profese, která je velmi náročná a mimořádně zodpovědná.  Nejen paní 

Patkové, ale všem pedagogům patří uznání s přáním pevného zdraví a hodně úspěchů v další 

činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/223411010100327/cast/970513/


 

32 
 

 

Veřejně prospěšná činnost 

 

Žáci prvního stupně pod vedením učitelek a vychovatelek hned v září  opět zpracovávali 

dýně. Zapojili fantazii, svůj um a některé dýně byly opravdu originální. Výtvory žáků byly 

vystaveny na tzv. tradičním Dýňobraní, které proběhlo  15. 9. 2022 v centru města před 

Domem Vína.   

 

Celoročně byla škola zapojena do sběru druhotných surovin a do celorepublikových projektů 

Recyklohraní, Den/Týden Země. 

Recyklohraní obnášelo sběr baterií, tonerů, mobilních telefonů a sběr drobného elektra 

obecně. Škola obdržela certifikát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

33 
 

 

Jaro bylo ve znamení ochrany životního prostředí, tzv. Dnů/Týdnů Země, což v praxi 

znamenalo úklid okolí školy a nedalekých parků. 

Škola se zapojila do celorepublikové akce Ukliďme Česko. 

 

 
 

Návštěva krmelce a krmení lesní zvěře kaštany a suchým pečivem je další aktivita, která je 

tradiční a  probíhá vždy před Vánocemi v lese v blízkosti školy. 

 

Během celého roku byl vyhlášen sběr pomerančové a citrónové kůry, která pak putovala 

na sběrné místo. 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

Základním nástrojem, který byl a je využíván 

k prezentaci školy na veřejnosti, se staly 

webové stránky. Přetrvává snaha o to, aby byly 

přehledné, organizované, byly do nich 

vkládány aktuální příspěvky. 

U každé z budov je vývěsní tabule, ve kterých 

se objevují důležité informace.  

 



 

34 
 

Ve spolupráci se spolky proběhly dvě společenské akce: na podzim Halloweenské odpoledne 

v kokonínské sokolovně a na začátku června Zahradní slavnost na vrkoslavické zahradě. Obě 

akce byly uspořádány nejen pro žáky, jejich rodiče, ale i veřejnost. 

 

 
 

Neformální setkání s rodiči, tzv. Buřtování pro žáky a rodiče ze VII. B, které se uskutečnilo 

v říjnu na školní zahradě v Janáčkově, mělo navzdory deštivému počasí velký ohlas.  

 

Účast rodičů na projektu - Ptactvo Jizerských hor  

 

Na začátku ledna byli rodiče žáků II. A pozváni do školních dílen, aby se společně se svými 

dětmi podíleli na výrobě krmítek.  

 

 
 

 



 

35 
 

Další akce nejen pro rodiče a prarodiče: mikulášské besídky, akce Adventní setkání tří 

generací, vánoční besídky, akce Vánoční vysílání Vrkáč TV, akce Velikonoční dílny pro 

šikovné ručky, Prvňáci hrají a zpívají rodičům. 

Celá řada besídek napříč prvním stupněm se pro rodiče a hosty koná před hlavními 

prázdninami. 

 

Prezentace na veřejnosti na základě účasti na různých akcích 

 

Žáci školy se účastnili sportovních akcí: McDonald´s Cup, účast na okresním přeboru 

v orientačním běhu Nejdřív mapuj, mysli - potom běž!, účast na krajském přeboru škol 

Rychlonožky a bystrá hlava s buzolou, čipem a mapou!, účast v okresním kole vybíjené, 

atletické dopoledne na Střelnici, tělocvik s trenérem FAČR panem Belšanem. 

 

A také kulturních akcí jako jsou divadelní a filmová představení. 

 

Do kategorie tzv. dalších akcí patří Den otevřených dveří, který se uskutečnil 30. března 2023 

ve všech budovách školy.  

 

Akademie deváťáků 

 

Dne 22. června 2023 obě deváté třídy pod vedením třídních učitelek a pana učitele Davida 

Mynáře, vedoucího dramatického kroužku, společně uspořádaly závěrečnou akademii. 

Naskytla se příležitost udělat ji na netradičním místě – v sále při Obecním úřadu Maršovice. 

Sál se svojí akustikou a velikostí se zdál být přímo ideální pro pořádání takovéto akce. Hlavní 

přípravy probíhaly teprve měsíc před vystoupením. Žáci obou tříd nacvičovali program 

ve třídách, na hřišti i v sále samotném, vyrobili pozvánky, plakáty, kulisy a mnoho dalšího.                  

V den akademie proběhla “veřejná generálka” pro spolužáky ze sedmých a osmých tříd, kteří 

byli nadšení. A odpoledne vše znovu a naostro. Sál navštívili  rodiče, prarodiče, sourozenci 

a kamarádi a celý program včetně předávání květin, šerp, odznáčků ocenili bouřlivým 

potleskem. 

 

 
 

 



 

36 
 

 

 

Zájmová a mimoškolní činnost  

 

Ve školním roce 2022 - 2023 byla zahájena činnost uvedených zájmových kroužků.  

 

 

Přehled plánovaných kroužků 

 

Rychnovská 215 Janáčkova 42 Rychnovská 216 

Keramika a řemeslná technika Florbal Dramatický kroužek 

Kroužek mladých zdravotníků  Hra na flétnu 

Karate                                                         

 

 Malování na hedvábí  

  Sportovně pohybový  

  Šikulka  

   

 

Tým děvčat ve složení Adéla Jahodová (velitelka týmu), Eliška Bartáková, Tamara Folková, 

Veronika Kemrová a Barbora Machatá dne 3. května 2023 pod vedením Mgr. Radmily 

Hostašové vybojoval 3. místo v oblastním kole soutěže Hlídky mladých zdravotníků, které se 

konalo v areálu hasičského záchranného sboru v Jablonci nad Nisou. 

 

Olympiády a soutěže  

 

Vědomostní a logické soutěže 

 

 

Logická olympiáda - základní kolo                            

/ Liberecký kraj / 

kategorie A - 3. - 5. třída 

 

Tereza Dvořáková 3. B 
61. - 66. 

místo z 597  

Logická olympiáda - základní kolo                          

/Liberecký kraj/ 

kategorie B - 2. stupeň 

Marie Majerová 

Pavel Srna 

Sára Klacková 

9. B 

9. A 

9. A 

96. - 106. 

118. -125 

139. -149. 

místa z 855 

 

Olympiáda z AJ - okresní kolo      

Vikýř, JBC 

 

Martina Beerová 

Pavel Srna 

7. B 

9. A 

4. místo 

6. místo 

Biologická olympiáda - okr. kolo  

Gymnázium U Balvanu JBC 

Aneta Lenčéšová 

Šimon Hruška 

8. A 

7. B 

5. místo 

9. místo 



 

37 
 

 

Soutěž v Nj, krajské kolo  

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 

 

Jana Jelínková 9. B 10. místo 

Matematická olympiáda, 

okresní kolo, 

kategorie “Z5” 

Tereza Šikolová 

Magdaléna Krulichová 

Jáchym Drápal 

5. A 

5. A 

5. A 

4. - 5. 

8. 

12. - 14. 

místo  

Olympiáda z Čj - okresní kolo, Vikýř, JBC  

Michaela Tomišková 

Nela Zavadilová 

9. B 4. - 5.  

6. - 9. 

místo 

Olympiáda z Dě - okresní kolo, 

Vikýř, JBC 

Pavel Srna 

Max Nový 

Jan Horčička 

9. A 

8. A 

8. A 

12. místo 

19. místo 

24. místo 

 Soutěž mladých zdravotníků  

Adéla Jahodová, Tamara 

Folková,  

Eliška Bartáková, 

Veronika Kemrová, 

 Barbora Machatá 

7. A 3. místo 

 

Literární soutěže 

 

Komu se nelení, tomu se zelení aneb Příběhy řemesel, 

řemeslníků, rytířů, kejklířů a bylinkářek - liter. soutěž 

Darina 

Havlištová 
4. A 

čestné 

uznání 

Literární soutěž - Městská knihovna JBC 

  “Časy se mění a my taky” 

Darina 

Havlištová 
4. A 3. místo 

 

Čteme všichni, vypráví jen někdo - Městská  knihovna 

JBC 

 

 

Tereza 

Dvořáková 

Viktorie 

Machačková 

3. B 

1. místo 

 

2. místo 

Literární soutěž “Bezpečná cesta do školy”                                                                               

 

Darina 

Havlištová 

Anna Hořejšová 

4. A 

1. místo 

 

3. místo 

Literární soutěž - Požární ochrana očima dětí a mládeže        
Michal 

Fanta 
4. A 1. místo 



 

38 
 

Literární soutěž Máj - měsíc poezie               Michal Fanta 4. A 3. místo 

Literární soutěž “Bezpečná cesta do školy” (celostátní 

kolo)  

Darina 

Havlištová 
4. A 5. místo 

 

 

Výtvarné a umělecké soutěže 

 

Svět očima dětí - celostátní výtvarná soutěž 

“Dobrovolnictví”                                           

Andrea 

Štrynclová 

Anežka 

Kočárková 

5. B 1. místo 

Výtvarná soutěž - Pompo “Těšíme se na 

Ježíška”                                                   

Kroužek malování 

na hedvábí 

1. B 

2. B  

ocenění, 

získání ceny  

 

Výtvarná soutěž 

Bezpečná cesta do školy - Tým silniční 

bezpečnosti a Policie ČR 

                                                                                

Lucie Kratzertová 

 

 

Andrea  

Štrynclová 

3. B 

 

 

 

5. B 

1. místo 

v krajském 

kole 

 

5. místo 

 

Celostátní výtvarná soutěž 

  Cestou dvou bratří - Velehrad 2023 

 

Alena 

Hympánová 
5. B 14. místo 

 

Výtvarná soutěž Ministerstva vnitra má své vítěze i na naší  škole  

Cílem preventivně-vzdělávacího projektu “Svět očima dětí” je prevence sociálně 

patologických jevů a zvyšování informovanosti z různých oblastí prostřednictvím tvůrčí 

činnosti dětí.  

Ve 2. kategorii: 1. stupeň základní školy v tématu:  “Dobrovolnictví” vyhrály:  

 

 

 

 



 

39 
 

          Anežka Kočárková  a Andrea Štrynclová  V. B         1. místo  v celostátní soutěži 

                   

Literární a výtvarná soutěž měla úspěch 

Pod záštitou Krajského úřadu v Liberci se konalo slavnostní vyhlášení výsledků literární  

a výtvarné soutěže s názvem „Bezpečná cesta do školy“. Soutěž byla pořádána týmem 

silniční bezpečnosti ve spolupráci s Policií ČR v rámci projektu Markétina dopravní výchova. 

Dle zadání měli žáci zpracovat pomocí malby, kresby, vyprávění či básně toto téma. 

S radostí můžeme oznámit skvělé výsledky našich žákyň: 

Darina Havlištová IV. A    1. místo (literární část – IV. kategorie)    

                                             5. místo  v celostátním kole 

Anna Hořejšová    IV. A     3. místo  (literární část - IV. kategorie) 

 

                                         

 

 

 



 

40 
 

Lucie Kratzertová III. B      1. místo  v krajském kole (výtvarná část – II. kategorie) –

 postup do celostátního kola                                                                  

Andrea Štrynclová III. B     5. místo  (výtvarná část – II. kategorie) 

 

                                                         

 

Putujeme společně, kreslíme společně a soutěžíme společně                                 

Výtvarná soutěž „Cestou dvou bratří“ přibližuje dětem kořeny naší kultury s pozitivním 

příkladem pro život v současnosti. Dobrodružná cesta dvou bratří Cyrila a Metoděje se 

nesmazatelně zapsala do kultury našeho národa. Může však také inspirovat náš dnešní život 

a připomínat nám tak bohatství předků, které stále uchováváme.  

Ve 2. kategorii 4. - 5. třída základních škol se umístila na krásném 14. místě v celostátní 

soutěži: 

Alena Hympánová z 5. B - ŠD 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 
 

Sportovní  soutěže 
 

DRoP CUP 2022- Liberecký kraj (plavecká 

soutěž)                 
František Krupka 3. B 1. místo  

Pohár starostky města Česká Lípa   

2. ročník - JUDO            
František Krupka 3. B 1. místo  

Bedřichovský Night Light Marathon,                                        

kategorie: nejmladší žákyně 
Anna Vlková 3. B 2. místo 

Pohár KSL Libereckého kraje běhu na lyžích 2023 

kategorie: nejmladší žákyně 
Anna Vlková 3. B 2. místo 

Ústecký pohár - moderní  gymnastika                                              

Naděje mladší B - sestava bez náčiní  

+ švihadlo 

Laura Bémová 3. B 1. místo 

Jablonecká perlička - moderní gymnastika      Laura Bémová 3. B 1. místo 

Polabská liga - judo, 23. ročník František Krupka 3. B 1. místo 

DRoP CUP  2023 - Liberecký kraj (plavecká 

soutěž)                 
František Krupka 3. B 2. místo 

Oblastní závod -  Ještědská oblast  

  kategorie HDR- Klub orientačního běhu 

Děčín 

Markéta Auerová  3. B 1. místo 

Chomutovský pohár - moderní gymnastika                                      

kategorie-NML B 2014 
Laura Bémová 3. B 1. místo 

Velká cena Bratislava Vinohrady                       

kategorie “U 10”, “U21” - judo 
František Krupka 3. B 1. místo  

Oblastní přebory v moderní gymnastice                                     

Severočeské oblasti 2023 - Naděje mladší B 
Laura Bémová 3. B 2. místo  

Taneční skupina roku Evropy 2 

- kategorie děti hobby street dance 
Valerie Černá 6. A 1. místo 

Mistrovství ČR lodních modelů kategorie C Karel Breuer 7. B 3. místo 



 

42 
 

Novoborský pohár 2023 v orientačním běhu 
Michal Fanta 

Lukáš Fanta 

4. A 

1. A 

1. místo 

2. místo 

Okresní přebor škol v orientačním běhu JBC  
Vít Štembera 

Michal Fanta 

9. B 

4. A 

 

1. místo 

3. místo 

 

Turnaj ve fotbale McDonald´s Cup 

  (okresní finále žáků)  

 1. -3. třída   

 4. -5. třída  
- 

2. místo 

3. místo 

Pohár Českého ráje - judo - kategorie U8,10,12 František Krupka 3. B 1. místo 

Vybíjená - okresní finále                            

4. - 5. třída 

chlapci 

4. - 5. třída 

děvčata 

- 

2. místo 

 

3. místo 

 

Krajský přebor Libereckého kraje - plavání                             

 (50m kraul, 100m volný způsob, 50 m volný 

způsob, 50 m motýlek)  

 

František Krupka 3. B 

ve všech 

disciplínách 

1. místo 

Mistrovství ČR v moderní gymnastice                       Laura Bémová 3. B 

 

1. místo 

(sestava 

s obručí) 

3. místo 

(celkově  

v kat. 

Naděje 

ml. B) 

 

Krajský přebor škol v orientačním běhu       
Bonifác Doležal 

Anežka Ryšavá 

4. B 

7. B 

5. místo 

5. místo 

Letní pohár ČR desetiletých - plavání    Emilie Krupková 5. B 

3. místo 

(200 m 

prsa) 

KPJ Staršího žactva   (Liberecký kraj)  Štembera Vít 9. B 

1. místo 

(běh na 

1500 m) 

Pohár rozhlasu (atletika) - okresní kolo  
   6. - 7. třída  

     děvčata 
- 3. místo 

 

 

 



 

43 
 

McDonald’s Cup - velký úspěch našich mladých fotbalistů 

Po dlouhé době se podařilo fotbalistům naší školy postoupit do okresního finále, a to 

dokonce v obou kategoriích. V kategorii A (1. - 3. třída)  z druhého místa a v kategorii B 

(4. - 5. třída) dokonce z prvního místa. Po tuhých bojích se chlapcům zadařilo obsadit tato 

medailová umístění: 

kategorie A 1. - 3. tř.   2. místo v okresním finále 

Družstvo:  Jakub Dokládal, Josef Hejtmánek,  Petr Husnik, Matyáš Kraus, Mates 

Kurilla, Bastien Mätzelt, Mikuláš Murka,  Matěj Opočenský, Michal Šilhán, Max 

Vrabec 

kategorie B 4. - 5. tř.  3. místo v okresním finále 

Družstvo:  Janis Fululis, Šimon Koukl, Jan Kudrhalt, Filip Krulich, Daniel 

Opočenský, Štěpán Pinter, Kryštof Štupl, Jakub Šťovíček, Jan Viktora  

         
         

Cena pro nadané 

 

Na začátku května 2023 předala náměstkyně pro oblast humanitní Jana Hamplová v restauraci 

Klub Ex celkem třiatřicet Cen pro nadané, z nichž pět bylo v kategorii mimořádný počin. 

Ceny pro nadané uděluje statutární město na základní nominací škol šestým rokem. Za naši 

školu byli nominovaní dva žáci z 9. ročníku, oba v kategorii sport: 

 

 



 

44 
 

 

Eliška Machatá – ocenění za úspěchy v požárním sportu 

Eliška se požárnímu sportu začala věnovat 

v 10 letech. Společně se Sborem 

dobrovolných hasičů Dalešice se účastnila 

mnoha soutěží. Větší úspěch přišel až 

v roce 2021, kdy v týmu společně 

s ostatními hasiči postoupila z okresního 

kola hry Plamen do krajského. Zde se 

s přáteli umístila na 2. místě. V roce 2022 

dokonce postoupili na mistrovství České 

republiky a Eliška pomohla vybojovat 

13. místo.  Díky tomuto úspěchu byli mladí hasiči nominováni na nejúspěšnější jablonecké 

sportovce roku.   

Eliška již dva roky soutěží také v běhu na 60 m s překážkami. Zatím slavila pouze drobné 

úspěchy. To se změnilo v září roku 2022, kdy postoupila na mistrovství České republiky. 

Zde skončila na krásném 36. místě.  

Eliška patří nejen mezi nadané sportovce, ale vyniká i ve škole. Každoročně její vysvědčení 

zdobí vyznamenání. Je to bojovnice tělem i duší, která vždy ochotně pomáhá ostatním.  

 

Vít Štembera 

 

Nominovaný Vítek se už od útlého věku věnuje orientačnímu 

běhu, poslední 4 roky je členem žákovského oblastního 

výběru, se kterým se v roce 2020 stal vítězem národního 

Mistrovství družstev. V roce 2022 získal nejvyšší 

výkonnostní licenci A, což ho předurčuje k soutěžení 

v republikové dorostenecké špičce. Zároveň výborně 

reprezentoval na mezinárodním sprintovém mítinku 

v belgických Antverpách, kde obsadil 5., 7., a 8. místo. 

Vzhledem k tomu, že je všestranným  sportovcem, věnuje se 

rovněž atletice, kde běhá střední a dlouhé tratě. V loňském 

roce vyběhl na MČR družstev v Třinci 3.místo v běhu 

na 1500m překážek, rovněž úspěšně reprezentoval oblastní výběr v běhu na 800m. Vzhledem 

k tomu, že se aktuálně pohybuje v popředí národních atletických tabulek, lze předpokládat, že 

i v letošním roce bude aspirovat na zisk medailí ze závodů Mistrovství ČR. 

 

Spolupráce se spolky 

 

Při základní škole pracují dva spolky, Spolek rodičů ZŠ Kokonín a Spolek rodičů 

Vrkoslavice. Oba spolky jsou ve vztahu ke škole velkým přínosem. Několikrát ročně jsou 



 

45 
 

předsedkyněmi spolků svolány schůze výboru, kde jsou plánovány akce. Jejich výtěžek bývá 

využit pro potřeby žáků školy. Z důvodu záboru velké části školní zahrady v Rychnovské 215 

stavební firmou bylo možné uspořádat pouze jednu slavnost pro rodiče  hosty, a to 

v Janáčkově 42. Ta proběhla ve středu 7. června 2023. 

Program byl bohatý. Zazpíval školní sbor, děvčata zacvičila aerobic, vystoupily mažoretky 

a odpoledne vyvrcholilo bublinovou show. Motto Zahradní slavnosti bylo netradiční: 

UČESANÁ/NEUČESANÁ 

Vydařená slavnost za vysoké účasti rodičovské veřejnosti potvrdila, že partnerství mezi 

školou a rodinou funguje.  

 

 
 

s mateřskými školami (dále jen MŠ) v Kokoníně, Montessori na Vrkoslavicích,                          

na Maršovicích 

 

20. prosince 2022 zavítali vrkoslavičtí prvňáčci do MŠ Montesssori, aby menším kamarádům 

zahráli pohádku Zvířátka a loupežník a ještě zazpívali několik vánočních koled. 

28. června 2023 uskutečnilo setkání deváťáků s budoucími prvňáčky v MŠ Kostička ve třídě 

Žabiček. Vycházející žáci si pro předškoláky připravili pohádku O princezně na hrášku, 

drobné úkoly, hádanky a samozřejmě si společně povídali o škole a prázdninách. 

Spolupráce probíhá i s MŠ v Maršovicích. Každoročně je zacílena směrem k rodičům 

předškoláků, aby se dozvěděli o možnosti účastnit se zápisu do prvních tříd v ZŠ Kokonín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 
 

se středními školami (dále jen SŠ)  

 

EDUCA WEEK LIBEREC 

 

Žáci devátých tříd se zúčastnili veletrhu středních škol EDUCA WEEK LIBEREC, kde měli 

možnost načerpat informace o nabídkách studia na středních školách. Veletrh proběhl v týdnu 

od 10. do 16. října 2022. Na veletrh jeli v pátek 14. října 2022 s pedagogickým doprovodem. 

SUPŠS Železný Brod 

 

Ve dnech 10. listopadu, 8. prosince, 9. prosince 2022 a 12. května 2023 proběhly v rámci 

projektových dnů laboratorní cvičení žáků osmých a devátých tříd na SUPŠS v Železném 

Brodě. Žáci si během čtyřhodinové práce v plně vybavené chemické laboratoři vyzkoušeli 

destilovat směs ethanolu s vodou, naučili se sestavit filtrační aparaturu. Z roztoku modré 

skalice, uhlí a písku filtrací oddělili rozpouštěnou modrou skalici od písku a uhlí. Také si 

zopakovali pojem elektrochemická řada napětí a následně připravili molekulární měď 

elektrolytickým vytěsňováním a připravili olovo tavením. Po ukončení práce v laboratoři si 

žáci prohlédli školu, sklářskou huť a seznámili se s obory, které zde lze studovat. 

 

iQLandia – chemické závody 

 

Ve dnech 4. května, 17. a 18. května 2023 navštívili žáci osmých a devátých tříd chemickou 

laboratoř v iQLandii, kde absolvovali laboratorní program “Chemické závody“. Tento 

program byl zaměřen na faktory ovlivňující rychlost chemické reakce. Žáci při něm provedli 

několik „závodů“ různých reakčních směsí a na základě vlastního pozorování a měření 

definovali konkrétní parametr, který má vliv na kinetiku příslušné reakce. Přitom se důkladně 

procvičili v odměřování chemických látek, přípravě roztoků a vyhodnocování chemických 

experimentů. Žáci si vyzkoušeli  tzv. jodové hodiny, reakci modré skalice s práškovým 

zinkem, redukci manganistanu draselného pomocí kyseliny šťavelové včetně katalyzované 

varianty a jednu ze základních neutralizačních reakcí. 

 

SPŠS Liberec 

 

Žáci obou osmých tříd se zúčastnili návštěvy SPŠS v Liberci. První třída se tohoto projektu 

zúčastnila 1. února 2023 a druhá 8. února 2023. Žáci absolvovali prohlídku po budově a plnili 

různé úkoly, které pro ně byly připraveny a které se týkaly odborných záležitostí a byly 

propojeny se zaměřením školy. 

 

s organizacemi, popř. se subjekty poskytujícími preventivní služby 

 

Maják 

Ve sledovaném období proběhly tematicky organizované besedy nejen s lektory organizace 

Maják o. p. s., ale škola zahájila spolupráci s organizací ADVAITA, z.ú.  

 

 



 

47 
 

Harmonogram preventivních programů ve školním roce 2022-2023 

 

Ve školním roce 2022/23 škola pokračovala v komplexním programu primární prevence 

s názvem “Jdi dál”, který poskytuje společnost Maják o.p.s. (programy jsou určené 

pro 6. až 9. ročníky v intervalu 2x ročně).  

Spolu s primární prevencí jsme se také zaměřili na prevenci selektivní. Zejména v 8. ročníku 

vnímáme některé jedince jako výrazné a hrozí riziko, že by svým chováním mohli negativně 

působit nejen na spolužáky ve třídě, ale i na žáky v nižších třídách. Na selektivní prevenci 

jsme v VIII. A využili služeb společnosti Advaita a metodu sociometrie (online dotazníkové 

šetření, následné vyhodnocení a doporučení práce s kolektivem). Dále jsme na doporučení 

okresní metodičky prevence Mgr. Kozlovské navázali spolupráci s Mgr. Janou Majerovou, 

zkušenou koučkou a terapeutkou, která se zaměřila na práci s kolektivem v obou osmých 

Měsíc Ročník Název programu 
Časová 

dotace 

Poskytovatel 

služeb 
Cena programu 

Cena za 

dopravu  

Cena 

celkem 

září 

6. A,  

6. B 
Adaptační dopoledne 

8 x 

45min 

PPP Jablonec 

nad Nisou 
0,00 0,00 0,00 

6. A Závislosti 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

7. A Krása 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

říjen 

6. B Závislosti 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

7. B Krása 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

8. A 
Sociometrie a selektivní primární 

prevence 

3 x 

45min 
Advaita, z. ú. 5 000,00 518,00 5 518,00 

leden 
8. A,  

8. B 
Stmelování kolektivu 

6 x 

45min 
Jana Majerová 2 400,00 0,00 2 400,00 

únor 

8. A,  

8. B 
Na netu 

6 x 

45min 
Maják o.p.s. 4 600,00 180,00 4 780,00 

5. B Sociometrie 
1 x 

45min 

PPP Jablonec 

nad Nisou 
0,00 0,00 0,00 

5. B Stmelování kolektivu 
4 x 

45min 
Jana Majerová 1 200,00 0,00 0,00 

9. A,  

9. B 
Rizikové sexuální chování 

6 x 

45min 
Maják o.p.s. 4 600,00 180,00 4 780,00 

březen 

1. A,  

1. B 
Bezpečnost v dopravě 

4 x 

45min 
PČR 0,00 0,00 0,00 

4. A,  

4. B 
Kyberšikana 

2 x 

45min 
PČR 0,00 0,00 0,00 

duben 
7. A,  

7. B 
Tabákový zákon 

4 x 

45min 
PČR 0,00 0,00 0,00 

květen 

6. A Čas změny 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

7. A Návykové látky 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

8. A,  

8. B 
Sexualita 

6 x 

45min 
Maják o.p.s. 4 600,00 180,00 4 780,00 

9. A Za hranou 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

červen 

6. B Čas změny 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

7. B Návykové látky 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 

9. B Za hranou 
3 x 

45min 
Maják o.p.s. 2 300,00 180,00 2 480,00 



 

48 
 

třídách. Mgr. Majerová pracovala spolu s kolektivem pedagogicko psychologické poradny 

také v případě problémů v V. B (nařčení zákonných zástupců jednoho z žáků, že škola neřeší 

šikanu). 

Přehledné informace o realizovaných a plánovaných programech jsou přiloženy v tabulce 

níže.  

Aktuálně se škola zapojila do výzvy Libereckého kraje na podporu prevence rizikových jevů 

(program s označením 4. 3. Specifická primární prevence rizikového chování). Žádost byla 

podpořena a škola získala částku 18 543,- (celkové náklady jsou ve výši 26 490,- Kč). 

Povinnost vyčerpat finanční prostředky je nejpozději do 31. 12. 2023. Budou využity 

primárně na adaptační programy pro šesté ročníky. Programy v délce 2,5 dne absolvují děti 

spolu s třídními učiteli budoucí VI. A  a VI. B pod vedením zkušených lektorů. Programy 

proběhnou pod dohledem Mgr. Jany Majerové, terapeutky a koučky, s níž má škola pozitivní 

zkušenost z tohoto školního roku. Získané finance dále poslouží k nákupu karet (karty emocí 

a karty silné stránky), se kterými se dá efektivně a aktivně pracovat s třídními kolektivy. 

Karty budou pořízeny ve trojím provedení, aby byly k dispozici na všech budovách. 

 

Městská policie Jablonec nad Nisou 

V rámci prevence spolupracuje městská policie se školou již řadu let. V tomto roce 

absolvovaly první třídy program zaměřený na dopravní předpisy pro chodce a cyklisty, učily 

se dopravní značky a pravidlům bezpečného chování na silnici. 

Obě sedmé třídy byly poučeny o dopravní výchově, kyberšikaně, o rizicích spojených 

s tabákovými výrobky a alkoholem. 

 

Taktické požární cvičení pod vedením hasičského záchranného sboru 

Ve dnech 27. dubna a 23. května 2023 proběhlo v budovách v  Rychnovské 215 

a Rychnovské 216 taktické požární cvičení pod vedením profesionálních a se zapojením 

dobrovolných jednotek hasičského záchranného sboru. Obě budovy byly zakouřeny, proběhla 

kompletní evakuace žáků a zaměstnanců a následné vyhodnocení. Jednalo se o simulaci 

mimořádně náročné události. V Janáčkově proběhl 27. června 2023 klasický požární poplach. 

 

 
 

 



 

49 
 

Hasík 

Preventivní program Hasík je tradiční záležitostí pro žáky druhých a šestých tříd. Má 

charakter besed s teoretickou průpravou a praktickými radami, jak se zachovat v případě 

hrozícího nebezpečí.  

  

Spolupráce s Radou školy - ve školním roce 2022-2023 se uskutečnily celkem tři zasedání, 

a to v říjnu, v dubnu a v červnu. Hlavním bodem programu podzimního setkání bylo schválení 

Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2021-2022. V dubnu Rada školy schvalovala 

školní řád, který nabyl účinnosti od 1. května 2023. Zároveň proběhlo vyhodnocení zápisu 

do prvních tříd pro školní rok 2023-2024.  26. června 2023 školská rada schválila ŠVP ZŠ 

Kokonín včetně přílohy č. 1 Ustanovení pro přechodné období 2023-2026, který byl  téhož 

dne projednán na pedagogické radě. Tento dokument má účinnost od 1. září 2023. 

Na webových stránkách školy je zveřejněn pod odkazem 

 

https://www.zskokonin.cz/_cms/data/download/100_1692000528_SVP_od_1._9._2023.pdf 

 

Spolupráce s nadacemi 

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody – finanční dar ve výši 9 tis. Kč (na realizaci 

projektu Pomáháme chránit přirozená ptačí stanoviště v podhůří Jizerských hor) 

  

Nadace Preciosa – finanční dar ve výši 10 tis. Kč (dar účelově určený na náklady spojené 

s nákupem sportovního náčiní).  

 

Plnění dotačních programů 

 

Zapojení do programů podporujících zdravý životní styl  

Ovoce do škol 

Mléko do škol 

V průběhu školního roku docházelo dodavatelskými firmami k distribuci ovoce a zeleniny 

a mléčných výrobků pro žáky prvního stupně. 

 

Doplňkové aktivity výchovně vzdělávacího procesu 

 

Projektové dny ve školních dílnách  

 

Žáci prvního stupně v tzv. hodinových blocích opět 

docházeli do školních dílen. Celý školní rok 2022-2023 

probíhaly tematicky zaměřené projektové dny. Žáci 

pracovali vždy pod vedením paní učitelky. Osvojovali 

si různé techniky, při práci se seznamovali nejen 

s přírodními materiály. Někteří vzali poprvé do ruky 

pilky, hoblíky a jiné ruční nářadí a tvořili různé 

předměty jako například modely, prostorové výrobky, 

koláže, dárkové či upomínkové předměty (dřevěný 

https://www.zskokonin.cz/_cms/data/download/100_1692000528_SVP_od_1._9._2023.pdf


 

50 
 

domeček, větrník, podzimní les, okno, věšák na klíče, dřevěný svícen, valentýnské srdce, 

stojánky na tužky a celou řadu dalších…). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preventivní program pro žáky prvních tříd Veselé zoubky - proběhl v březnu v obou prvních 

třídách. Žáci se dozvěděli informace o zásadách správné péče o chrup a proč je důležité 

pravidelně navštěvovat zubního lékaře. Součástí programu bylo  zhlédnutí instruktážního 

videa s Hurvínkem.  

 

Exkurze se zaměřením na badatelskou činnost: návštěvy iQPlanetária, iQparku v Liberci 

(žáci obou stupňů absolvovali výukové programy) 

 

Sportovní a ekologické aktivity: 

sportovní - Běháme pro zdraví (Běh v Břízkách pro první až pátou třídu z Rychnovské  215 se 

uskutečnil 29. září 2022 - nastoupilo celkem 70 závodníků, Vrkiáda - tradiční sportovní 

soutěž pro žáky z Janáčkovy 42, sportovní dny pro žáky druhého stupně, Veselá bruslička - 

kurz bruslení pod vedením lektorky); 

ekologické - Den/Týden Země (vše proběhlo v dubnu 2022); 

beseda s lesníkem. 

 

Dále i zcela nové aktivity a akce pro žáky na druhém stupni: 

předvánoční florbalový turnaj 

No Backpack Day - den bez školních aktovek 



 

51 
 

 

10. Údaje o kontrolách a výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

Ve školním roce 2022-2023 neproběhla tematicky zaměřená činnost České školní inspekce.  

Jiné kontroly ve sledovaném období neproběhly.  

 

Stížnosti na činnost školy  

 

Ve školním roce 2022-2023 byl dne 10. srpna 2023 podán jeden podnět k řešení. Stížnost byla 

šetřena Českou školní inspekcí na místě dne 7. září 2023.  

 

Výsledek šetření byl škole doručen dne 25. září 2023 a týkal se nedostatečného postupu školy 

při řešení sociopatologického chování žáků. 

Škola na základě oznámených náznaků potenciální šikany podnikla k řešení situace 

první kroky již ve školním roce 2022/2023. Další opatření byla přijata na základě 

oznámení výsledku šetření stížnosti.  
 Na schůzce Rady školy, která proběhla v uplynulém školním roce, a to 24. dubna 

2023, byl členům předložen přehled preventivních programů ve školním roce 

2022/2023. Uvádí se v něm, že se škola zapojila do výzvy Libereckého kraje na 

podporu prevence rizikových jevů s označením Specifická primární prevence 

rizikového chování a je plánován tzv. adaptační a harmonizační program pro budoucí 

šesté ročníky. Program se zaměřením na týmovou spolupráci a stmelení třídního 

kolektivu již proběhl, byl realizován ve dnech 20. – 22. září 2023.  

 S třídní učitelkou byl veden pohovor. Byla upozorněna, že měla zvolit jiný, citlivější 

přístup k řešení situace ve třídě, a to zejména, když se jí žák svěřil, že se cítí 

nekomfortně. Měla informovat vedení školy, do dění zapojit metodičku prevence 

a v součinnosti s ní zažádat o intervenci ze strany odborníků na řešení 

sociopatologického chování.  

 Všem pedagogům školy byla uložena povinnost se opakovaně seznámit s Metodickým 

doporučením k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže č. j. MŠMT 

21291/2010-28 (dále jen MD MŠMT 2010), s tematickou přílohou č. 6 Školní šikana. 

 Metodička prevence zajistí vyhodnocení účinnosti stávajícího krizového plánu školy, 

v němž jsou uvedeny postupy, které řeší některé krizové situace ve spojitosti s projevy 

rizikového chování žáků. V případě potřeby bude krizový plán školy přepracován. 

 Všichni učitelé, a především třídní učitelé, mají nadále povinnost monitorovat dění 

ve třídách. Jsou povinni reagovat na všechny podněty k řešení všech zúčastněných, 

tzn. žáků, zákonných zástupců, ostatních pedagogů. Zaznamenají-li změny v chování 

žáka, situaci prověří. Další postup stanoví metodička prevence ve spolupráci 

s ostatními členy školního poradenského pracoviště. Metodička prevence informuje 

vedení školy. 

 Přetrvává povinnost třídních učitelů informovat o třídních kolektivech na 

pedagogických radách. 

 Metodička prevence bude pokračovat v sestavování plánu preventivních akcí pro daný 

školní rok, v případě potřeby zajistí do tříd intervenci z řad odborníků z oblasti 

sociopatologického chování, bude reagovat na aktuální požadavky třídních učitelů. 



 

52 
 

 Schůzky se zákonnými zástupci budou probíhat dle stanovených pravidel. Třídní učitel 

je kontaktní osobou, je se zákonnými zástupci ve spojení, ověřuje, zda je domluvený 

postup dodržován. 

 Komunikace se zákonnými zástupci v současné době probíhá přes systém Škola 

Online. Pokud se bude jednat v závažnějších situacích o komunikaci přes e-mail, bude 

povinnost e-mail vytisknout a archivovat. 

 Škola bude nadále podporovat rozvoj pedagogů v problematice šikany. 

 Ředitelka školy prověří možnosti (personální, finanční), zda lze alespoň na částečný 

úvazek zřídit novou pracovní pozici etopeda, příp. školního 

psychologa.                                                                                                       

  
                                                                                             Mgr. Lea Šmídová, ředitelka školy    

  



 

53 
 

Seznam příloh  
 

Příloha číslo 1 - Koncepce pro výstavbu školy 

Příloha číslo 2 - Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022 - 2023 

Příloha číslo 3 - Výkaz školního metodika prevence za školní rok 2022 - 2023 

Příloha číslo 4 - Analytická zpráva Národní testování 2022 - 2023 

Příloha číslo 5 - Finanční vypořádání dotace ze státního rozpočtu za rok 2022      

Příloha číslo 6 - Výsledky hospodaření za rok 2022 

Příloha číslo 7 - Výsledky inventarizace za rok 2022 

 

Seznam zkratek  

 

ČŠI                           Česká školní inspekce 

PLPP                         plán pedagogické podpory 

ICT   informační technologie                

IVP                                individuální vzdělávací plán 

KP                                 kariérový poradce 

MŠ                               mateřská škola 

MŠMT                        Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

NPD                            Národní plán doučování 

NPI                              Národní pedagogický institut 

NPO                             Národní plán obnovy 

ONIV                           ostatní neinvestiční náklady 

PPP                              pedagogicko-psychologická poradna 

RVP ZV                     rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání 

SPC                             speciálně pedagogické centrum 

SPŠS                             střední průmyslová škola stavební 

SUPŠS                        střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

SVP                            speciální vzdělávací potřeby 

ŠVP                            školní vzdělávací program  

ÚP   úřad práce 

Výzd                             výchova ke zdraví 

ZSV                              základy společenských věd 

ZŠ                                 základní škola 

 

 

 

 

 



1 
 

Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, Rychnovská 216,  

příspěvková organizace 
 

 

Vážení paní 

Ivana Dufková  

odbor investic MMJN – příprava staveb města 

Mírové náměstí 3100/19 

466 01  Jablonec nad Nisou 

 

 

Jablonec nad Nisou 28. 11. 2022 

 

 

Koncepce pro výstavbu školy 

Analýza současného stavu: technicko-materiální zázemí školy 

ÚVOD 

Škola se skládá ze tří budov. Hlavní budova je na adrese Rychnovská 216 (osm tříd druhého stupně), 

Rychnovská 215 (pět tříd prvního stupně, dvě oddělení školní družiny, jedno oddělení mateřské školy), 

Janáčkova 42 (pět tříd prvního stupně, dvě oddělení školní družiny). Jedná se o odloučená pracoviště, 

která jsou od sebe navzájem vzdálená cca jeden kilometr. Uvedené tři budovy zajišťují vzdělávání dětí 

ze dvou rozlehlých katastrálních území (Kokonín a Vrkoslavice), se stále pokračující výstavbou 

rodinných domů. V současné době je kapacita školních budov na hranici svých možností a je zřejmé, 

že dle územního plánu další plánovaná výstavba domů situaci zhorší natolik, že nejen základní škola, 

ale i obě mateřské školy nebudou moci nové děti přijmout. Kapacita školy je 420, aktuálně se v ní 

vzdělává 402 žáků. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Rychnovská 216 

počet kmenových tříd:    8 

odborné učebny + kapacita učebny: jazyková učebna (15 míst) 

učebna informatiky (15 míst)   

cvičná kuchyňka (15 míst)   

školní dílny (20 míst) 

kabinety (sklady):    1 (kabinet tělesné výchovy v nové budově) 

dílna školníka:     1 

tělocvična:     0 

 

Shrnutí:  

V budově není žádná nevyužitá místnost, tři z osmi kmenových učeben nejsou uzpůsobené pro třicet 

žáků. V odborných učebnách (budova má pouze jednu jazykovou a jednu počítačovou učebnu) nelze 

vyučovat celé třídy, jejich kapacita je nedostačující. Akutní potřeby pro zajištění výuky alespoň v nějaké 



2 
 

místnosti od roku 2018 eskalovaly. V uplynulém roce proběhly úpravy posledního kabinetu, v němž 

je nově učebna informatiky. Kapacita budovy je mírně překročená. Aktuálně se v budově vzdělává 

172 žáků.  

Shrnutí: V budově není žádná nevyužitá místnost, tři z kmenových učeben nejsou uzpůsobené na počet 

třiceti žáků. Kapacita budovy je překročená. Aktuálně se v budově vzdělává 172 žáků základní školy.  

Rychnovská 215 

počet kmenových tříd:   5 

počet tříd školní družiny:  2 

počet tříd mateřské školy: 1 

kabinety (sklady):   1 

dílna školníka:   1 

tělocvična:    0 

 

 

Shrnutí:  

V budově není žádná nevyužitá místnost. Kapacita budovy je těsně před naplněním. Aktuálně 

se v budově vzdělává 113 žáků základní školy + 22 dětí z mateřské školy. 

Na základě zjištění kalamitního stavu objektu je na rok 2023 plánována sanace sklepních prostor 

a v roce 2024 proběhne zateplení budovy a výměna oken – závěr z jednání, které proběhlo 5. 10. 2022 

na Magistrátu v Jablonci nad Nisou za účasti zástupců vedení města, pracovníků oddělení školství, 

dotací a investic.  

 

Janáčkova 42 

počet kmenových tříd:   5 

počet tříd školní družiny:  2 

kabinety (sklady):   4 

tělocvična:    tělocvična malých rozměrů 

 

Shrnutí:  

V budově není žádná nevyužitá místnost. Kapacita budovy je těsně před naplněním. Aktuálně 

se v budově vzdělává 117 žáků základní školy. 

 

ŠKOLNÍ KUCHYNĚ A JÍDELNA 

Škola má celkem dvě zařízení školního stravování. V Janáčkově 42 je školní kuchyně s jídelnou 

ve vyhovujícím stavu. V Rychnovské 216 je školní kuchyně s jídelnou, přičemž samotná jídelna je zcela 

nedostačující (kapacita jídelny je 50 míst k sezení pro celkem 283 strávníků – údaj k 30. 9. 2022). 

 

TĚLOCVIČNA 

ZŠ Kokonín (Rychnovská 216 a Rychnovská 215) je jediná škola v Jablonci nad Nisou, která nemá 

vlastní tělocvičnu. Předmět tělesná výchova je v hodinové dotaci dvě hodiny týdně ve všech ročnících. 

Každý týden přechází celkem třináct tříd na výuku tělesné výchovy do místní sokolovny.  

 



3 
 

VYHODNOCENÍ RIZIK 

1) Nedostatečná kapacita školy 

V případě, že by všichni žáci prvního stupně (Rychnovská 215 a Janáčkova 42) přešli do budovy 

druhého stupně (Rychnovská 216), a vzhledem k nedostatečným prostorovým podmínkám v některých 

třídách v budově druhého stupně, není možné situaci kapacitně zvládat. 

2) Malá kapacita počítačové učebny 

Od 1. 9. 2022 je pro celou školu v provozu jediná počítačová učebna, v níž je pouze patnáct žákovských 

stanic. Ve školním roce 2023/2024 se informatika začne povinně vyučovat ve čtvrtém až devátém 

ročníku, což znamená, že se ve stávající učebně odučí dvacet čtyři vyučovacích hodin týdně. Provozně 

obtížně řešitelné v souvislosti s přechody žáků čtvrtých a pátých ročníků z odloučených pracovišť 

do Rychnovské 216 a neustálým dělením tříd.  

3) Absence odborných učeben 

Škola má v současné době pouze jednu jazykovou učebnu (patnáct míst). Chybí učebna 

pro přírodovědné vzdělávání, učebna pro výtvarnou výchovu, učebna informatiky s třiceti stanicemi. 

Nynější stav není v souladu s optimálními podmínkami pro vzdělávání. 

4) Absence tělocvičny 

Absencí tělocvičny je škola raritou. Tato skutečnost je významným handicapem školy, a to z několika 

hledisek. 

− Zájem pedagogů – tělocvikářů o získání pracovní pozice je nižší.  

− Přechody na delší vzdálenost komplikují tvorbu rozvrhů (žákovských i učitelských) nejen 

v dopoledních hodinách. 

− Tělocvičny jsou místem, v nichž se obvykle konají školní akce (sportovní – žákovské mezitřídní 

turnaje, hudební programy, besedy a jiné). ZŠ Kokonín tyto možnosti nemá. Přechody mezi 

budovami včetně docházení do sokolovny jsou náročné, a to nejen časově, ale i z hlediska 

bezpečnosti. 

− Absence tělocvičny v budově školy značně omezuje sportovní aktivity po vyučování (týká 

se zájmové činnosti obecně včetně možnosti vést k pohybu i družinové děti). 

− V posledních letech byly zaznamenány ze strany majitele sokolovny požadavky na navýšení 

nájemného. V této souvislosti může být pro zřizovatele rizikem možná realizace jiného 

podnikatelského záměru majitele objektu, než je pronajímání prostorů základní škole. 

Škola by tak ztratila jediné sportovní zázemí, které má. 

5) Malá kapacita školní jídelny v Rychnovské 216 

Školní jídelna pro žáky a zaměstnance z Rychnovské 215 a Rychnovské 216 je kapacitně zcela 

nedostačující. K 30. 9. 2022 se ve školní jídelně s kapacitou padesát míst stravuje 251 žáků 

a 32 zaměstnanců. Počet strávníků se každý rok navyšuje.  

6) Územní plán pro katastrální území Kokonín a Vrkoslavice 

V územním plánu rozvoje uvedených městských částí se počítá s výstavbou dalších rodinných domů. 

Při zachování stávajících kapacitních podmínek školy nebude možné zajistit přijímání žáků do školy 

v této lokalitě, přestože by to byl jejich školský obvod, který je vymezen OZV. 

  



4 
 

7) Umisťování dětí z přilehlých obcí 

Umísťování dětí do prvních tříd z obcí Maršovice, Dalešice je každý rok nejisté. Obě obce sice nemají 

podepsanou smlouvu se statutárním městem Jablonec nad Nisou, ale historicky (cca 60 let) děti z těchto 

obcí docházejí do ZŠ Kokonín. Navíc v těchto přilehlých obcích neustále probíhá poměrně masivní 

výstavba rodinných domů. Vzhledem k naplněnosti školy není možné zákonným zástupcům garantovat 

přijetí jejich dětí do ZŠ Kokonín. 

8) Absence prostor důležitých k běžnému chodu školy 

Je snahou, s maximální úsilím až vypětím, aby škola fungovala jako běžná základní škola. Odloučeností 

na velkou vzdálenost, a hlavně počtem všech pracovišť, vznikají problémy, které mají dopad 

na slaďování chodu školy. Mimo výše uvedené škola postrádá zázemí pro pracovníky školního 

poradenského pracoviště, což je v rozporu se všemi doporučeními, jak by měla fungovat škola 

21. století. Aktuálně se ve škole vzdělává čtyřicet tři žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Zajištění školního psychologa, alespoň na částečný úvazek, je jedním z dalších hlavních cílů.  Z důvodu, 

že není kde vybudovat zázemí pro jeho činnost, nastává patová situace. Žáků s psychickými problémy 

a psychiatrickými diagnózami přibývá. Absence odborných učeben je dalším významným handicapem. 

Tuto skutečnost nelze stále přehlížet. Zázemí pro účetní a hospodářku školy je rovněž nevyhovující 

(prostorově i hygienicky). 

 

Návrh pro zpracování studie k výstavbě školy 

Návrh vychází z analýzy stavu a vyhodnocení rizik. 

Škola má možnost výstavby na přilehlých pozemcích. Výstavba by byla možná na pozemku 

p. p. č. 637/1 o výměře cca 2 400 m2, který byl škole ponechán pro účely umožňující další rozvoj školy. 

Navrhuji sjednocení prvního a druhého stupně v Kokoníně. Za podstatné považuji upozornit, 

že žádoucí a důležité je zachování celistvosti školy v rámci ponechání sloučení původní 

vrkoslavické školy se ZŠ Kokonín. Sloučení bylo a je oboustranně prospěšné a je vnímáno jako plně 

funkční (žákům je garantován plynulý přechod na druhý stupeň v rámci jedné školy). 

Základem celé koncepce je kompletní přesun prvního stupně z budovy v Rychnovské 215 do budovy 

v Rychnovské 216. 

Současná budova v Rychnovské 216 – 1. stupeň 

Ve stávající hlavní budově by došlo ke vzdělávání žáků prvního stupně. Za předpokladu, že se v ní bude 

vzdělávat celkem pět tříd a budou zde v provozu i dvě oddělení školní družiny, je současný celkový 

počet místností optimální (kapacita budovy je nyní 170 míst. 

Silné stránky  

V budově je: 

- jazyková učebna, cvičná kuchyňka, žákovská knihovna; 

- učebna výtvarné výchovy (nyní je kmenovou třídou); 

- ředitelna a kancelář pro účetní a hospodářku - v budoucnu optimální využití jako zázemí 

pro školní poradenské pracoviště (jedna místnost pro školního psychologa, druhá jako zázemí 

pro konzultace s žáky, jednání s rodiči apod); 

- dvě sborovny (dostačující zázemí pro počet třídních učitelek, docházejících pedagogů, 

vychovatelek školní družiny a asistentek pedagoga); 



5 
 

- počítačová učebna (pro potřeby výuky informatiky pro žáky prvního stupně musí být 

zachována); 

- odpovídající počet šatních skříněk (151 kusů); 

- v přízemí a v prvním nadzemním podlaží dívčí a chlapecké toalety; 

- ideální venkovní zázemí k využití i pro potřeby školní družiny (školní hřiště, amfiteátr, školní 

pozemek k pobytu na zahradě i k práci na zahradě); 

- možnost využití školních dílen (přístavba); 

- prostor pro umístění keramické pece. Zde navrhuji, aby suterén budovy, v němž je nyní školní 

jídelna, byl efektivně využit pro účely vybudování keramické dílny včetně technického 

a skladového zázemí. O zájmový útvar keramika je velký zájem, avšak opět z důvodů kapacity 

jsou zájemci odmítáni. Dílna by sloužila i pro zájemce o tuto činnost ze strany veřejnosti. 

 

Slabé stránky 

Okna budovy jsou v havarijním stavu (do výstavby školy je nutné zahrnout výměnu oken). 

Nová budova – 2. stupeň 

Nová budova by se stala kompletním zázemím pro druhý stupeň. Kapacita budovy by měla být 

nastavena na 240 žáků. 

Požadavky pro vytvoření studie výstavby nové budovy školy:  

- žákovské šatny (pro 240 žáků); 
- osm kmenových tříd – kapacita třicet žáků v jedné třídě; 

- odborné učebny: jazyková učebna (20 míst), učebna informatiky (30 stanic), učebna přírodopisu 

a chemie (30 míst); učebna (ateliér) výtvarné výchovy (30 míst); 

- ředitelna; 

- kancelář pro zástupce ředitele; 

- kancelář pro účetní a hospodářku; 

- dvě sborovny (každá 10 míst); 

- kabinety - sklady (2); 

- školní knihovna; 

- tělocvična včetně šaten a hygienického zázemí;  

- technické zázemí pro uklízečky (úklidové místnosti); 

- zařízení školního stravování (vývařovna a výdejna – kapacita 428 míst – žáci a zaměstnanci) 

+  školní jídelna (80-100 míst k sezení).  

Vybudování parkovací plochy pro zaměstnance školy je součástí návrhu. 

Požadavky k výstavbě nové budovy obsahují základní údaje. Detailnější rozpracování bude dodáno 

dle vyžádání.  

Zpracovala: Mgr. Lea Šmídová, ředitelka školy 

 

 

 

 

Mgr. Lea Šmídová v. r. 

ředitelka školy 

 



Zpráva o činnosti výchovného poradce ve
školním roce 2022 - 2023

Základní škola Jablonec nad Nisou – Kokonín, Rychnovská 216,
příspěvková organizace

Zpráva o činnosti výchovného poradce ve školním roce 2022 – 2023

K plnění plánu činnosti výchovného poradce docházelo v plném rozsahu. Plán činnosti byl
průběžně doplňován dle aktuální situace, příp. dle požadavků pedagogů.

Činnost VP byla vyhodnocena v následujících oblastech.

1) OBLAST SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÁ

Ve školním roce 2022 - 2023 (k 30. 6. 2023) se ve škole vzdělávalo 45 žáků se SVP, kterým
byla udělena podpůrná opatření (dále jen PO) 1. - 3. stupně.

Pozn: PO 1 - 13 žáků, PO 2 - 25 žáků, PO 3 - 7 žáků.

Ve škole působilo 5 asistentek pedagoga.

Termín vypracování individuálních vzdělávacích plánů (dále jen IVP) a plánů pedagogické
podpory (dále jen PLPP) byl stanoven do 16. září a vyhodnocení plánů proběhlo dvoufázově
(termíny odevzdání: 20. ledna 2023 a 16. června 2023). Vyhodnocení plánů jsou součástí
složek žáků.

Pozn: Všechny plány byly odevzdány v termínu, vyhodnocení proběhlo.

Dne 11. dubna 2023 proběhla kontrola pracovnicí PPP Mgr. Blankou Kozlovskou. Předmětem
kontroly bylo plnění plánů IVP a PLPP. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Další úkony související s činností výchovného poradce

Stanovení konzultačních hodin - bylo zveřejněno na začátku školního roku.

Stanovení termínu pravidelných schůzek s metodičkou prevence - každý týden ve středu
v čase 9 - 9:45 - schůzky probíhaly celý školní rok.

Metodická schůzka s metodičkou prevence, speciální pedagožkou, kariérovou poradkyní -
proběhlo.

Metodická schůzka s asistentkami pedagoga - proběhlo.

Kontrola platnosti doporučení žáků se SVP - proběhlo.

Doporučení nově diagnostikovaných žáků, jimž byla přiznána podpůrná opatření - konzultace
s pedagogy (třídními učiteli a učiteli jednotlivých předmětů) a se zákonnými zástupci -
proběhlo.

Vyplňování a odesílání školních dotazníků jako podkladů pro vyšetření ve školských



poradenských zařízeních - proběhlo.

Dohled nad zajištěním plnění pedagogických intervencí, speciálně pedagogické péče -
proběhlo.

Pozn: Hodiny pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče byly realizovány v
průběhu celého školního roku.

Národní plán obnovy (dále jen NPO) - období 1. 9. 2022 - 31. 12. 2023 (1. fáze); 1. 1. 2023 -
31. 8. 2023 (2. fáze) - doučování se účastnili i žáci se SVP.

Depistáž žáků 1., 2., 3. ročníku - proběhlo.

Spolupráce s pedagogy - proběhlo.

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) - proběhlo.

Účast na schůzkách se zákonnými zástupci - proběhlo.

2) OBLAST KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ

V období 1. 11. 2022 - 31. 3. 2023 ve škole působila kariérová poradkyně (dále jen KP).
Pracovní pozice (výše úvazku 0,1) vznikla na základě zapojení do dotačního programu
Šablony III.
KP svou činnost zahájila již 1. 9. 2022, kdy vycházejícím žákům sdělila informace o nastavení
činnosti (GOOGLE Classroom - Přijímací řízení 2022/2023, nástěnky v budově školy,
stanovení konzultačních hodin).

KP zpracovala Plán činnosti na školní rok 2022 - 2023. Činnost byla vyhodnocena ve zprávě
Vyhodnocení činnosti kariérového poradce ve školním roce 2022 - 2023, jejíž součástí je
seznam vycházejících žáků.

Činnosti KP ve školním roce 2022 - 2023

Vypracování plánu práce na daný školní rok včetně stanovení konzultačních hodin - proběhlo.

Předání informací vycházejícím žákům o činnosti kariérového poradce - proběhlo.

Zahájení spolupráce se zákonnými zástupci o činnosti kariérové poradkyně (zřízen kurz v Google
Classroom) - proběhlo.

Spolupráce s Úřadem práce v Jablonci nad Nisou - ve škole se uskutečnila beseda s vycházejícími
žáky.

Průběžné předávání informací žákům - zajištění a předání Atlasů, konání Dnů otevřených dveří na
SŠ, sdělení termínu burzy škol EDUCA MY JOB, která se konala v Liberci a zajištění účasti
vycházejících žáků - proběhlo.

Zajištění účasti žáků osmých tříd na on-line vysílání, kde se prezentovaly společnosti a firmy -

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Fehrer Bohemia s.r.o. a Ředitelství silnic a dálnic ČR pro
Liberecký kraj.

Zjištění předběžného zájmu o studium na víceletých gymnázií - proběhlo.



Zpracování a vydávání přihlášek ke studiu, zápisových lístků - proběhlo.

Na všech pedagogických radách předávání informací o činnosti a aktuálních záležitostech
pedagogickému sboru - proběhlo.

Pozn: SŠ s talentovou zkouškou - termíny talentových zkoušek v období od 2. ledna do 15. ledna
2023, gymnázia se sportovní přípravou od 2. ledna do 15. února 2023, jednotné přijímací zkoušky
- termín 13., 14. dubna 2023 pro čtyřleté studijní obory a 17.,18. dubna 2023 (šestiletá a osmiletá
gymnázia). Náhradní termín pro konání jednotných zkoušek byl stanoven na 10. – 11. května
2023.

3) DALŠÍ OBLASTI PŮSOBENÍ VÝCHOVNĚ PORADENSKÉ ČINNOSTI

Spolupráce s dalšími institucemi (OSPOD,školská poradenská zařízení) - proběhlo.

Pozn: S výše uvedenými subjekty spolupráce probíhala z různých důvodů. Např. nespolupráce
zákonných zástupců se školou, řešení vysokého počtu zameškaných hodin, destabilizace
třídních kolektivů a vztahové problémy mezi žáky apod.

Počet schůzek s rodiči ve školním roce 2022 - 2023

● schůzky s rodiči - 29
● výchovné komise - 8
● případové konference - 0

Nahlášení neomluvených absencí na oddělení přestupků - 3 případy.

Ze všech schůzek jsou vyhotoveny zápisy z jednání.

Spolupráce s metodičkou prevence (plnění minimálního preventivního programu) - splněno.

Účast na oborově zaměřených seminářích (celkem 5 seminářů) - splněno.

V Jablonci nad Nisou dne 22. 6. 2023

Vypracovala: Mgr. Lea Šmídová ředitelka školy, výchovná poradkyně

Seznam zkratek:

IVP – individuální vzdělávací plán

KP – kariérový poradce

NPO - Národní plán obnovy

PLPP - plán pedagogické podpory

PO - podpůrné opatření

PPP – pedagogicko psychologická poradna



SPC - speciálně pedagogické centrum

SVP – speciální vzdělávací potřeby



Export do MS Word (exportform_y8.php?rok=8&d=15818&ic=72743191)Výkaz pro školní rok 2022/2023

* Zobrazuji uzavřený výkaz.

Základní údaje
Výkaz vyplnil:
Hana Hammerschmiedová

IČ organizace:
72743191
Název organizace:
Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216, příspěvková organizace
Ředitel/ka (Statutární zástupce):
Mgr. Lea Šmídová
Adresa:
Rychnovská
Místo:
Jablonec nad Nisou
PSČ:
46801
Kraj:
Liberecký kraj
Zřizovatel:
Obec

Š

https://www.preventivni-aktivity.cz/exportform_y8.php?rok=8&d=15818&ic=72743191


Část 1: Škola a její preventivní program
1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy?
Ano

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván?
- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem
- Analýzy aktuální situace školy
- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce
- Šetření/mapování klima školy realizovaného v uplynulém školním roce

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické rizikové faktory vaší školy?
Ne

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, dosažitelné, realistické a časově ohraničené?
Ano

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole:
- Výchovný poradce
- Školní speciální pedagog
- Asistent pedagoga

6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě (průměrně za celou školu)?
2

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole?
- Řešení provozních záležitostí (kontrola omluvenek, sdělování informací ze strany školy)
- Práce se vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, řešení problémů mezi žáky)
- Práce s pravidly a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro třídu, vyjasňování pravidel chování, péče o individuální spokojenost žáků)

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících:

1. ročník ZŠ 2 60

2. ročník ZŠ 2 30

3. ročník ZŠ 2 51

4. ročník ZŠ 2 38

5. ročník ZŠ 2 50

6. ročník ZŠ / prima 2 40

7. ročník ZŠ / sekunda 2 44

8. ročník ZŠ / tercie 2 46

9. ročník ZŠ / kvarta 2 39

Suma řádků 18 398

Š

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
žá

ků



Část 2: Školní metodik prevence
1) Jméno a příjmení školního metodika prevence:
Mgr. Hana Hammerschmiedová

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence?
1

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další funkce?
- Ano, třídní učitel/ka

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.?
Ne, ale aktuálně ho studuji

5) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční ohodnocení?
Ano, formou příplatku podle Zákoníku práce ve výši 1 000 až 2 000 Kč měsíčně

6) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence
rizikového chování (kromě specializačního studia)?
Ano, v celkovém rozsahu do 16 hodin

7) Ve kterých oblastech primární prevence rizikového chování byste měl/a zájem se aktuálně vzdělávat?
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence kyberšikany
- Prevence užívání tabáku
- Prevence užívání alkoholu
- Prevence užívání dalších návykových látek
- Prevence duševních onemocnění a psychických problémů

8) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi?
Ne, ale mám o ni zájem

9) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní
měsíc Vám dané činnosti zaberou.

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 2

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé práci se žáky při preventivních aktivitách) 1

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového chování. 3

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k rozvoji rizikového chování 2

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v
oblasti prevence atd.

2

Vedení písemných záznamů všeho druhu 4

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 1

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 2

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 2

Suma řádků 19

10) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce při vykonávání funkce školního metodika prevence:
Ke zvýšení kvality mé práce by přispělo snížení hodin přímé činnosti pedagogické za nahrazení práce metodika prevence.

P
o
če

t 
h

o
d

in



Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu
1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé
ročníky. Cílem je zmapovat reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při stanovování rozsahu je vhodná
spolupráce s jednotlivými vyučujícími.
Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu
rizikového chování, který danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na
celé číslo.

Prevence šikany a projevů agrese 1 1 1 1 4 4 2 2 1 17

Prevence kyberšikany 1 1 1 1 2 1 1 1 1 10

Prevence záškoláctví 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5

Prevence rizikových sportů 1 1 1 1 1 1 1 0 0 7

Prevence rizikového chování v dopravě 1 1 1 1 1 1 1 1 0 8

Prevence rasismu a xenofobie 0 0 0 0 1 2 2 2 2 9

Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 0 0 0 0 1 0 0 1 3 5

Prevence rizikového sexuálního chování 0 0 0 0 0 0 1 3 3 7

Prevence užívání tabáku 0 0 0 1 1 1 2 2 1 8

Prevence užívání alkoholu 0 0 0 0 1 1 1 2 3 8

Prevence užívání dalších návykových látek 0 0 0 0 1 1 2 2 3 9

Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 0 0 0 0 1 1 1 1 2 6

Prevence poruch příjmu potravy 1 0 0 1 1 2 1 2 1 9

Prevence kriminálního chování 0 0 0 0 1 2 2 2 3 10

Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Suma řádků 7 6 6 8 18 18 18 22 24 127

1.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

2.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

3.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

4.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

5.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

6.
 r

. Z
Š

 / 
p

ri
m

a

7.
 r

. Z
Š

 / 
se

ku
n

d
a

8.
 r

. Z
Š

 / 
te

rc
ie

9.
 r

. Z
Š

 / 
kv

ar
ta

S
u

m
a 

sl
o

u
p

ců



Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních
aktivitách a programech

Program 1 - Advaita, z.ú.
1) Název poskytovatele programu:
Advaita, z.ú.

Doplňující text: Sociometrie

2) Úroveň programu:
Selektivní primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Interaktivní skupinová diskuse
- Zážitkový program
- Nácvik a trénink dovedností

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 1 3

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 1 3

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše spokojena

Program 2 - MAJÁK o.p.s.
1) Název poskytovatele programu:
MAJÁK o.p.s.

Doplňující text: Komplexní program

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Interaktivní skupinová diskuse
- Nácvik a trénink dovedností
- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

Suma řádků 8 48

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in



2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 2 12

7. ročník ZŠ / sekunda 2 12

8. ročník ZŠ / tercie 2 12

9. ročník ZŠ / kvarta 2 12

Suma řádků 8 48

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence kyberšikany
- Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů
- Prevence rizikového sexuálního chování
- Prevence užívání tabáku
- Prevence užívání alkoholu
- Prevence užívání dalších návykových látek
- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.)
- Prevence poruch příjmu potravy
- Prevence kriminálního chování

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše spokojena

Program 3 - Hasičský záchranný sbor České republiky
1) Název poskytovatele programu:
Hasičský záchranný sbor České republiky

Doplňující text: Hasík CZ - Výchova dětí v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Návštěva výstavy či představení, exkurze
- Interaktivní skupinová diskuse

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 2 8

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 2 8

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 4 16

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence kyberšikany

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in



Program 4 - Městská/obecní policie
1) Název poskytovatele programu:
Městská/obecní policie

Doplňující text: Zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Interaktivní skupinová diskuse
- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 2 4

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 2 4

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence užívání tabáku
- Prevence užívání alkoholu
- Prevence užívání dalších návykových látek
- Prevence kriminálního chování

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše spokojena

Program 5 - Městská/obecní policie
1) Název poskytovatele programu:
Městská/obecní policie

Doplňující text: Kyberšikana a počítačová kriminalita

2) Úroveň programu:
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Přednáška, prezentace informací
- Interaktivní skupinová diskuse
- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

Suma řádků 2 2

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in



3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 2 2

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 2 2

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese
- Prevence kyberšikany
- Prevence kriminálního chování

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?

Program 6 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: Mgr. Jana Majerová - Harmonizace třídního kolektivu

2) Úroveň programu:
Selektivní primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Interaktivní skupinová diskuse
- Nácvik a trénink dovedností

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 2 6

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 2 6

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše spokojena

Program 7 - Jiné
1) Název poskytovatele programu:
Jiné

Doplňující text: Pedagogicko-psychologická poradna Jablonec n/Nisou - sociometrie

2) Úroveň programu:
Selektivní primární prevence

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in



3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce:
- Interaktivní skupinová diskuse
- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, kde byl tento program realizován, a doplňte počet vyučovacích hodin, které tímto
programem třídy celkově strávily.

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 1 5

6. ročník ZŠ / prima 0 0

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0

8. ročník ZŠ / tercie 0 0

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0

Suma řádků 1 5

4-b) Pro indikovanou prevenci: vyplňte počet žáků, kteří se účastnili programů indikované prevence.

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen.
- Prevence šikany a projevů agrese

6) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena?
Spíše spokojena

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy

Aktivita 1 - Předávání informací a pomoc při řešení si...
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Předávání informací a pomoc při řešení situací ve třídním kolektivu i s jednotlivci probíhá individuálně po celý školní rok. Cílem je pomoci pedagogům v
nevšedních a problémových situacích, ve kterých se ocitnou a zároveň předcházet rizikovému chování u žáků.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
40

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a ostatní

Aktivita 1 - Pomoc při jednáních s rodiči a poskytování i...
1) Uveďte stručný popis aktivity.
Pomoc při jednáních s rodiči a poskytování informací týkajících se rizikového chování. Případné předání kontaktu na příslušného odborníka či vhodnou institucí.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě.
20

P
o
če

t 
tř

íd

P
o
če

t 
h

o
d

in



Část 7: Výskyt rizikového chování
1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy, u nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil
či objevuje.

Špatné vztahy mezi žáky
(počet případů, nikoliv počet žáků)

1 0 0 0 2 5 5 5 2 20

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace
(počet případů, nikoliv počet žáků)

1 0 0 0 2 2 3 2 1 11

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Případy využití elektronických prostředků (např. mobilní telefon, sociální sítě) k opakovanému záměrnému
psychickému ubližování

(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 0 3 0 3

Projevy rasismu a xenofobie
(počet případů, nikoliv počet žáků)

0 0 0 0 0 0 2 0 0 2

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 1 2 0 1 4

Záškoláctví
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s vědomím rodičů)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rizikové chování ve sportu, rizikové pohybové aktivity, extrémní sporty atd.
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rizikové chování v dopravě
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Poruchy příjmu potravy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Sebepoškozování a autoagrese
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 1 2 4 0 7

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Užívání* tabáku
(výskyt u počtu žáků)

*Pod termín „užívání“ zahrnujeme užití opakované i jednorázové, experimentování s látkou atd.

0 0 0 0 0 2 8 10 5 25

Užívání* alkoholu
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 2 2

Užívání* konopných látek (např. marihuana, hašiš)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Užívání* dalších návykových látek (např. extáze, pervitin atd.)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Závislostní chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.)
(výskyt u počtu žáků)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Suma řádků 2 0 0 0 4 12 23 25 11 77

1.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

2.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

3.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

4.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

5.
 r

o
čn

ík
 Z

Š

6.
 r

. Z
Š

 / 
p

ri
m

a

7.
 r

. Z
Š

 / 
se

ku
n

d
a

8.
 r

. Z
Š

 / 
te

rc
ie

9.
 r

. Z
Š

 / 
kv

ar
ta

S
u

m
a 

sl
o

u
p

ců



Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy
1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy?
1 - stanovené cíle se podařilo zcela naplnit

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště podařilo a díky čemu?

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím školním roce zlepšili či změnili?
V příštím roce dojde k realizaci adaptačních programů pro 6.ročníky. Účelem je podpora dobrých vztahů mezi spolužáky, a také seznámení s novým třídním
učitelem.



Zpráva pro školu

Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216, příspěvková
organizace
(AGJO)

ANALÝZA VÝSLEDKŮ
NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



 



strana 1

Právě čtete analytickou zprávu z Národního testování 9. tříd, do kterého se vaše škola zapojila
na podzim 2022. V brožuře vám předkládáme souhrnné výsledky za celé šetření a výsledky vaší
školy doplněné o srovnání s ostatními zapojenými školami. Výsledky po jednotlivých třídách
a předmětech najdete na samostatných listech, abyste je mohli jednoduše rozdat učitelům nebo
předmětovým komisím.

     
Věříme, že vám analytická zpráva poskytne cenné informace. Přejeme vám a vaší škole jen
to nejlepší.

    
Michal Dorčák

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



strana 2

Souhrnné výsledky za testování

test
základní údaje o testech

reliabilita počet úloh počet testovaných
Český jazyk 0,822 40 19417
Matematika 0,809 30 19570
OSP 0,884 60 18999

Počty zapojených žáků/škol v jednotlivých krajích ČR

3060/72

3696/75

912/27

264/9

537/16

825/25

666/24

962/25

784/24

1177/40

1795/51

1173/38

1765/46

2622/74

Průměrné odpovědi

správně špatně vynecháno

OSP

Matematika

Český jazyk

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



strana 3

Podrobné výsledky všech testů i jednotlivých tříd obsahuje analytická část zprávy.

Národní testování 9. tříd 2022/23
Škola: AGJO (ZŠ) Základní škola Jablonec nad Nisou - Kokonín, Rychnovská 216, příspěvková

organizace, Jablonec n.Nisou-Kokonín

Český jazyk
Výsledky vašich žáků v českém jazyce jsou lepší než u 60 % zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

sloh a komunikace
literatura a čtenářská gramotnost
mluvnice

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

interpretace a získávání informací
znalosti
posouzení

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší
škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce využíván optimálně, výsledky žáků
v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.

Matematika
Výsledky vašich žáků v matematice jsou lepší než u poloviny zúčastněných škol.

Hodnocení podle částí testu
Z hodnocení tematických částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

závislosti, vztahy a práce s daty
nestandardní aplikační úlohy a problémy
číslo a proměnná
geometrie v rovině a prostoru

Z hodnocení dovednostních částí testu vyplývá, že výsledky vašich žáků byly
průměrné v částech:

porozumění
aplikace
znalosti

Využití studijního potenciálu
Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole
je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně, výsledky žáků v testech
odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů.

Jak si stojíme mezi ostatními?
Relativní postavení školy

Ko
lik

 pr
oc

en
t š

ko
l

 js
te 

př
ed

sti
hli

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

ČJ Ma OSP

Jak výsledky správně
číst a využívat?

Zjistěte z výsledků, čím se může škola pochlubit a na čem by mohla zapracovat.
Při čtení výsledků berte v úvahu specifické podmínky vaší školy.
Výsledky doplňte i dalšími informacemi o žácích a třídách a stále s nimi pracujte.



strana 4

Souhrnné výsledky za školu
  

Český jazyk celkový průměrný výsledek  průměrný percentil
za části testu

průměrný percentil 
za dovednosti v testu

 

9. A 13 47 48 32 13  48 52 50 50 45 63
9. B 13 62 63 42 17  54 63 68 55 64 66

celkem ZŠ 18962 50 51 35 14  51 51 52 51 50 60

celkem VG 483 82 51 59 23  78 80 77 77 81 75

  

Matematika celkový průměrný výsledek  průměrný percentil
za části testu

průměrný percentil 
za dovednosti v testu

 

9. A 13 46 46 24 7  45 42 52 60 49 45 45
9. B 13 55 56 31 9  54 60 69 47 52 58 59

celkem ZŠ 19103 50 51 29 9  51 52 56 56 55 51 51

celkem VG 480 82 51 56 17  79 78 76 81 76 80 81

  

OSP celkový průměrný výsledek  průměrný percentil
za části testu

průměrný percentil 
za dovednosti v testu

 

9. A 12 42 43 31 18  51 44 41 50 57 52 47 54 42 45
9. B 13 57 58 40 24  61 61 46 63 60 65 52 56 58 54

celkem ZŠ 18512 49 50 35 21  51 51 50 53 54 53 52 57 54 52

celkem VG 485 84 50 64 39  81 81 80 82 77 77 81 80 79 78

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23
tří

da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

ml
uv

nic
e

slo
h a

 ko
mu

nik
ac

e

lite
rat

ur
a a

 čt
en

ářs
ká

gr
am

ot
no

st

zn
alo

sti

po
so

uz
en

í

int
erp

ret
ac

e a
 zí

sk
áv

án
í

inf
or

ma
cí

tří
da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

čís
lo 

a p
ro

mě
nn

á

ge
om

etr
ie 

v r
ov

ině
a p

ro
sto

ru
zá

vis
los

ti, 
vz

tah
y a

 pr
ác

e
s d

aty
ne

sta
nd

ard
ní 

ap
lik

ač
ní 

úlo
hy

a p
ro

blé
my

zn
alo

sti

po
ro

zu
mě

ní

ap
lik

ac
e

tří
da

po
če

t ž
ák

ů

pe
rce

nt
il

sk
up

ino
vý

 pe
rce

nt
il

čis
tá 

ús
pě

šn
os

t

sk
ór

e

ve
rb

áln
í č

ás
t

an
aly

tic
ká

 čá
st

kv
an

tit
ati

vn
í č

ás
t

slo
vn

í z
ás

ob
a

or
ien

tac
e v

 te
xtu

an
alý

za
 in

for
ma

cí

or
ien

tac
e v

 gr
afu

 a 
tab

ulc
e

or
ien

tac
e v

 ob
ráz

ku

po
ro

vn
áv

án
í h

od
no

t

čís
eln

é o
pe

rac
e



strana 5

Průměrný celkový percentil po jednotlivých třídách

9. A 9. B víceletá gymnázia základní školy

ČJ

Ma

OSP

průměrný percentil
0 20 40 60 80 100

počet respondentů: ČJ:  13 / 13 / VG: 483 / ZŠ: 18962   Ma:  13 / 13 / VG: 480 / ZŠ: 19103   OSP:  12 / 13 / VG: 485 / ZŠ: 18512

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



strana 6

Relativní postavení školy v testu ČJ

základní školy víceletá gymnázia školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 496 / víceletá gymnázia: 15 / školy s méně než 10 žáky: 35

Relativní postavení školy v testu ČJ – školy s 10 a více žáky

základní školy víceletá gymnázia vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 496 / víceletá gymnázia: 15

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



strana 7

Relativní postavení školy v testu Ma

základní školy víceletá gymnázia školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 492 / víceletá gymnázia: 15 / školy s méně než 10 žáky: 37

Relativní postavení školy v testu Ma – školy s 10 a více žáky

základní školy víceletá gymnázia vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 492 / víceletá gymnázia: 15

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



strana 8

Relativní postavení školy v testu OSP

základní školy víceletá gymnázia školy s méně než 10 žáky vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 486 / víceletá gymnázia: 15 / školy s méně než 10 žáky: 37

Relativní postavení školy v testu OSP – školy s 10 a více žáky

základní školy víceletá gymnázia vaše škola

pr
ům

ěrn
ý p

erc
en

til

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

jednotlivé zapojené školy

va
še

 šk
ola

počet škol: základní školy: 486 / víceletá gymnázia: 15

AGJO NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ 9. TŘÍD 2022/23



 



Byli jste s testováním spokojeni?
Naskenujte QR kód

a dejte nám hodnocení.
Děkujeme.

www.testovani.cz
e-mail: testovani@scio.cz
tel.: 234 705 055

www.scio.cz, s.r.o.
Pobřežní 34
186 00 Praha 8

IČO: 271 561 25
DIČ: CZ 271 561 25

 



p§§ĚEg

(9

c!

ll
Ý

o
looÝo
N

ooo9oa9999999ó ó ě óooooo o ooQ
ó ó d dddddd d ďpc;oÝ

oN

o
o

c_ó_q3oo

loÝ
o
,Es
áE
,ON
cý,c'95
iy
U)

(f)

9q
loDÝ
o
o
ý)

(o
o)Ý
o,
o
(f)

a:-:]

§]

ga*
.fF>
E-;=€
> o!,
^6ořco6-o
.$ ř,E> -.f

N

o oq
o

ii§:]L
'o':::]

:.!l]iN]:: :a

ii::::]::]:]]]]]: :|:iii,

]:]:]:=ili|,
. :]::::]:]:

ťo
=
6

6
coY

§

(§

tlJ
.(§

o
c
f-,,
(§
oo
u)

oc _.

Ě8oN,o
,o,1 NE,)op6
!:
u)

o
o)
o*o
(9

o_

o
o)
co

o

:::::::] o ]:

'.:=:o_..,
=]5
ii:i:i:]: (r)

..o.§,o
:=a:i,lÝ)

=.:i,::

liii|ii: .:l

-o.!l 6aC;6E
p

|,lliij|iil iš],l:::=

N§!!:::;::::=

>Vof
oc,oN

.f

o b @ o ooc{oo(o N o)oÝ(o ó ó @or§llr)@(o o) ď)lf)toó ó o OOr- C9CD('ó o ó oóooř)ď) ď) (Dóř)
ó o (o (ý)rJ(9ď)ť)(D ř) oř)(o

i§iiš::]:::]:::::]i:

!:ii;:iiii;;::::=:

3
*a
řšgQ
au)
!-) o
Ť tJJ
,d

§

o
(§
N(§

]
(§

Eoy
6o
o
(§

oo

řa,-,EpH § ."d':E a Ě -:N§Ěí i§-g ,F'g E
3 €š §i.E o E .:: óZ ?.a.E E € S,íie-,l'á* ř E É

E §g§ g§řu. § €,u ,§

3Ň*E§tĚ:ÉE §§§§;a gfiEE;l§ů

§ffi§ĚgffiĚff

Eo§
oo,6
o
oé
i>r

)o

§E
E
.o

(§

\Gz
N

5
-_
.o

oc
!o
Ě
o

d
U,
ro
5ř
NJŇ,E@9(ý) a
,o6
o_co-2(§

,@ť.6=o
=(D6
>09
v'č,!(.) 'P o
-: 6 O),9c'F

cf
t6čóp
oN
o>c>
fy,6 .ó."=o oĚ
o !@
NllF9 a6ó ,-€
E '=0)
E ,§,ts
§ 6t6 ó.o
*i 6,6; €E
E .o.!
ii- U.J

FyE E3";,a o,l.y ooE x9o -=lš 6Ě
EN

3 ,66
+r §o
5 !f
c f .o
s. oJ-2, -Ý. |4E E&o :=;'8 ;:
Ě o,oo ooo Eo.; !N* "2- oL
5 '}ru
'E c'9,P .9bF ,5č
,= co6c.c c(§.g 

=€§ oJ§ ,>o
. .ř **§ E.ř

:?6 Y 6
!{ o .!j .-
79 E 6-!!§ c :qó o ,6LY,= o ,=

E,ň§ ;§ §š,9€ $ ,§

q;Ě .< §o= iB 'ř ,=

-gilb E ,p
,o+ť iI ň
'=gJ c
ě 6.= iE6cV
y_!.._ q

i§ř € sá .H

3.í ě i,j ,O
trc5,oxoJ=.=looiEo o 6íLYLY

,.uo,!§ !í&R,Ě:f
a=-
§§E

Eo(9q
N

Ň5
^q9
a ě)3'; ,=ó
ň oOx oó]ó§ó
C :Ý\ (ú ._
(Ú Ťoo [rJF

\



1. Hlavní činnost organizace 
 
Výnosy z hlavní činnosti tvořily převážně dotace KÚ a MÚ, příjmy ze školních jídelen,družin  
Čerpali jsme rezervní fond na materiál do školní dílny a na krmítka pro program ochrany 
ptačích stanovišť. Fond odměn jsme čerpali na kroužek vybíjené (z finančního daru) 
V doplňkové činnosti tvořily příjem pronájmy za mateřskou školu, za tělocvičnu a za hřiště. 
Náklady  hlavní činnosti tvořily výdaje na mzdy vč. soc. a zdrav. pojištění, náklady na 
energie,  potraviny, kroužky, družiny, náklady za učební pomůcky  a služby - viz přehled. 
Náklady na vedlejší činnost tvořila spotřeba energie.  
 

 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl 271.404,82  Kč, do rezervního fondu bylo přiděleno 
261.404,82 Kč a do fondu odměn bylo přiděleno 10.000 Kč  

Položka Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem

Příspěvek zřizovatele na provoz 0

Dotace KÚ vč. grantů 0
Dotace  EU 0 0 0

Ostatní dotace 0 0 0
Stravné 0

Podnájmy 11 34 45

Ostatní výnosy 160 0 160
Čerpání z rezervního fondu 295 0 295

VÝNOSY CELKEM 34
Příspěvek zřizovatele investiční 250 0 250

Dotace investiční KÚ 0 0 0

Dotace investiční EU 0 0 0

Spotřeba materiálu 424 0 424

DDHM 211 0 211
Potraviny 0

Voda 191 4 195

Teplo 0 0 0
Plyn 430 9 439

Elektrická energie 485 4 489

Oprava a udržování - OŠK 38 0 38

Opravy a udržování - HS 55 0 55

Ostatní služby 610 0 610

Práce na dohody 198 0 198

Mzdy zřizovatel 392 0 392

Jiné ostatní náklady 235 0 235

Odpisy 77 0 77

Náklady KÚ celkem vč. grantů 0
Náklady Projekt EU 263 0 263

Náklady ostatní dotace 103 0 103

NÁKLADY CELKEM 17
Pořízení investic z příspěvku zřiz. 250 0 250

Pořízení investic z dotace KÚ 0 0 0

Pořízení investic z dotace EU 0 0 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 254 17 271

3 500 3 500

31 225 31 225

1 893 1 893

37 084 37 118

1 893 1 893

31 225 31 225

36 830 36 847



 
2. Výsledky inventarizace za rok 2022 
  
V roce 2022 jsme pořídili dlouhodobý drobný hmotný i nehmotný majetek celkem v částce  
 916  tisíc,  z  investic byl pořízen žací stroj, myčka nádobí a chladící skříň do ŠJ, tabule a 
dataprojektor do tříd,  vyřazen byl majetek za 584 tisíc. Přiložená tabulka znázorňuje pohyb a 
stav majetku v tis. Kč. 
  
Majetek 
Účet                              PS          PŘÍRŮSTEK   ÚBYTEK       Stav k 31.12.2022 
 
018                             676                     0                       43                 633                                  
022                          1 585                 389                      243              1 731 
028                          8 312                 417                      241              8 488 
902                          1 344                 110                        57              1 397 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                  
 
 
 
Stavy finančních  prostředků k 31.12.2022  v tis. Kč 
 
    Běžný účet                                           5012  
    Běžný účet FKSP                                   540 
    Pokladna                                                   13  
 
ZÁSOBY  - konečné stavy k 31.12.2022 v tis. Kč 
 
11201 sklad čist.prostř. Kokonín                                                             11,7 
11202 sklad čist.prostř.Vrkoslavice                                                          3,5 
11203 sklad potravin Kokonín                                                                41,1 
11204 sklad potravin Vrkoslavice.                                                          28,3 
11206 sklad čipů                                                                                       9,7 
11207 sklad testů                                                                                    10,7 
 
Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. 
=================================================================== 
 
STAVY FONDŮ 
 
K 31.12.2022 byly následující konečné stavy fondů v tis. Kč: 
 
účet 411 – fond odměn                                                 38,3   
účet 412 – fond FKSP                                                 602,5 
účet 413 – fond rezervní ze zleplš.HV                        804,- 
účet 414 – fond rezervní z ost.titulů                            172,9 
účet 416 – fond reprodukce majetku                           272,7 
 
CELKEM                                                                  1 890,4 
 
 
 


